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NOYOB MINERALLAR XOM-ASHYO BAZASINI 
KENGAYTIRISH BO‘YICHA ZAMONAVIY LOYIHALAR

YANGI O‘ZBEKIST   N
Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan
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MAMLAKATIMIZ TARAQQIYOTI UCHUN ULKAN HISSA QO‘SHAYOTGAN 
YANGI O‘ZBEKISTON AYOLLARI YUKSAK E’TIROFGA MUNOSIB

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
XALQARO XOTIN-QIZLAR KUNIGA BAG‘ISHLANGAN TANTANALI MAROSIMDAGI NUTQI

Xususan, 2017-yilda boshqaruv sohasida 
xodimlarning oʻrtacha 20 foizini xotin-qizlar 
tashkil etgan boʻlsa, hozirgi vaqtda bu raqam 
35 foizga yetdi. Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputatlarining 38 foizini, Senat 
aʼzolarining 27 foizini ayollar tashkil 
etmoqda.

Bu jamiyatimiz rivojiga ham ijobiy 
taʼsir etmoqda. Eng muhimi, aql-zakovatli, 
bilimli va isteʼdodli xotin-qizlar davlat 
va jamiyatning barcha sohalarida namuna 
boʻlishmoqda.

Oʻtgan yili Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlarida ayol sportchilarimiz 3 nafari 

oltin, 8 nafari kumush, 3 nafari bronza 
medalini qoʻlga kiritdi. Madaniyat va sanʼat 
sohasidagi nufuzli xalqaro tanlovlarda 
25 nafar, mamlakat miqyosidagi koʻrik-
tanlovlarda esa 71 nafar isteʼdodli qiz gʻolib 
boʻldi.

Prezidentimiz ayollarning ogʻirini 

yengil qilish, ularga qoʻshimcha sharoitlar 
yaratish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratdi.

— Uy-roʻzgʻor ishlari va farzand 
tarbiyasidan ortib, taʼlim olayotgan, 
mehnat qilayotgan va tadbirkorlik 
bilan shugʻullanayotgan xotin-qizlar 

zamonamizning haqiqiy qahramonlari, 
desak, toʻgʻri boʻladi. Yangi Oʻzbekistonda 
xotin-qizlarning ogʻirini yengil qilish, ular 
uchun barcha sohalarda zarur sharoitlarni 
yaratib berish doimo davlat siyosatining eng 
ustuvor yoʻnalishlaridan biri boʻlib qoladi, 
— dedi Shavkat Mirziyoyev.

Shu  bois, yangilangan Konstitutsiyam-
izdagi ijtimoiy davlat tamoyiliga muvofiq, 
ayollarni ijtimoiy himoya qilish ham yangi-
cha tashkil etilmoqda. 

Koʻksaroy qarorgohida Xalqaro xotin-qizlar kuni munosabati bilan bayram tadbiri boʻlib oʻtdi.
Tadbir avvalida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev nutq soʻzlab, muhtarama onalar, aziz opa-singillarni samimiy qutladi.  
Xotin-qizlarning huquq va manfaatlarini toʻliq taʼminlash, qadr-qimmatini ulugʻlash davlatimiz siyosatida yetakchi oʻrinda ekanini taʼkidladi.

Yurtimiz hududida volfram, molibden, 
magniy, litiy, germaniy, grafit, vanadiy va 
titan kabi 30 dan ortiq sanoat uchun muhim 
minerallar mavjud. Lekin ilgari bu imkoniyat 
toʻla yuzaga chiqarilmagan. Qazilmalarni 
qidirish, texnogen chiqindilarni qayta ishlab, 
foydali moddalarni ajratib olish va ulardan 
mahsulot tayyorlashga investitsiya kiritilmagan 
edi.

Soʻnggi yillarda tashkiliy asos yaratilib, 
yuqori qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar olish 
boʻyicha ishlar boshlandi. Taqdimotda togʻ-kon 
sanoati va geologiya vaziri bu yoʻnalishdagi 
imkoniyatlar haqida axborot berdi.

Kelgusi uch yilda 28 ta noyob mineral 
boʻyicha 2,6 milliard dollarlik 76 ta loyihani 
amalga oshirish moʻljallanmoqda. Buning uchun 
xom-ashyo bazasini kengaytirish maqsadida 
geologiya-qidiruv va ilmiy-tadqiqot ishlariga 
qoʻshimcha mablagʻ ajratish koʻzda tutilmoqda.

Eng asosiy vazifa — zamonaviy 
texnologiyalarni qoʻllab, qimmat xomashyoni 
rudadan ajratib olish, sofligini oshirish va yuqori 
qiymatli mahsulotlar yaratish ekani koʻrsatib 
oʻtildi. Masalan, “Ingichka” konidagi volfram 
konsentrati boyitilsa, qoʻshilgan qiymat 2 karra 
oshadi. Hozircha shu kabi 18 ta loyiha ishlab 
chiqilgan.

Sohada “xom-ashyo — qayta ishlash — ilm 
va texnologiya — tayyor mahsulot” zanjirini 
kengaytirish maqsadida molibden va volframga 
boy Toshkent va Samarqand viloyatlarida 
texnoparklar tashkil qilish taklifi bildirildi.

Davlatimiz rahbari bu borada sanoat 
tajribalari va texnologiya transferini amalga 
oshirish, zamonaviy laboratoriya va oʻquv 
markazlari ochish boʻyicha topshiriqlar berdi. 
Umuman, “toʻrtinchi sanoat inqilobi” davrida 
munosib oʻringa ega boʻlish uchun mustahkam 
zamin yaratish zarurligi taʼkidlandi.
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Prezident Shavkat Mirziyoyev 7-mart kuni sanoat uchun muhim 
minerallar xom-ashyo bazasini kengaytirish va qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar ishlab 

chiqarish boʻyicha taqdimot bilan tanishdi.

Assalomu alaykum, qadrli opa-singillar, 
dilbar qizlarim!

Avvalo, siz, azizlarni, koʻp millatli butun 
yurtimiz ayollarini 8-mart — Xalqaro xotin-
qizlar bayrami bilan chin qalbimdan samimiy 
muborakbod etaman.

Mutafakkir bobomiz Alisher Navoiy buyuk 
ona siymosi, moʻtabar ayol zotini ulugʻlab, 
ularning baxt-saodati yoʻlida barchamizni 
fidokor boʻlishga daʼvat etgani albatta bejiz 
emas.

Chindan ham, mehr-oqibat, olijanoblik, 
muhabbat va sadoqat kabi yuksak insoniy 
qadriyatlarni kamol toptirishda, oila qoʻrgʻonini 
mustahkamlashda sizlarning xizmatingizni 
hech narsa bilan qiyoslab boʻlmaydi.

Bugungi qutlugʻ bayramning fayzli 
Ramazon oyida boʻlib oʻtayotgani uning ezgu 
ruhi va mazmunini yanada oshirmoqda.

Muqaddas dinimiz ham muhtarama 
onalarimiz, dilbar opa-singillarimiz, munis 
qizlarimizga hamisha yaxshilik qilishga, 
ularning izzat-hurmatini joyiga qoʻyishga 
buyuradi.

Mana shunday quvonchli ayyomlar 
barchangizga muborak boʻlsin!

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Soʻnggi yillarda xotin-qizlarning 

huquq va manfaatlarini toʻliq taʼminlash, 
ularning qadr-qimmatini ulugʻlash Yangi 
Oʻzbekistonning davlat siyosatida yetakchi 
oʻringa qoʻyilmoqda.

Bugungi kunda hurmatli ayollarimiz 
turli soha va tarmoqlarda Vatanimizning 
jadal taraqqiyoti uchun munosib hissa 
qoʻshayotganlarini minnatdorlik bilan eʼtirof 
etamiz.

Masalan, 2017-yilda boshqaruv sohasida 
xotin-qizlar oʻrtacha 20 foizni tashkil etgan 
boʻlsa, hozirda bu raqam 35 foizga yetdi. Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasi deputatlarining 
38 foizini, Senat aʼzolarining 27 foizini 
ayollar tashkil etmoqda.

Ayollarning davlat boshqaruvi 
va parlament faoliyatidagi ishtiroki 
kuchaygani jamiyatimiz rivojiga ham 
ijobiy taʼsir etayotganini hayotning oʻzi 
koʻrsatmoqda.

Eng muhimi, aql-zakovatli, bilimli va 
isteʼdodli xotin-qizlarimiz davlat va 
jamiyatning barcha sohalarida namuna 
boʻlishmoqda.

Oʻtgan yili Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlarida mamlakatimiz delegatsiyasi 
tarkibidagi ayol sportchilardan 3 nafari oltin, 
8 nafari kumush, 3 nafari bronza medalini 
qoʻlga kiritgani tariximizda ilgari boʻlmagan 
natijadir.

Qizlarimiz madaniyat va sanʼat sohasida ham 
Oʻzbekiston bayrogʻini baland koʻtarishmoqda. 
Oʻtgan yili madaniyat va sanʼat sohasidagi 
nufuzli xalqaro tanlovlarda 25 nafar, mamlakat 
miqyosidagi koʻrik-tanlovlarda esa 71 nafar 
isteʼdodli qizlarimiz gʻolib boʻlganlari ham 
shundan dalolat beradi.

Mana shunday ayollarimiz safi kengayishi, 
qizlarimiz bunyodkor avlod boʻlib maydonga 
chiqishi uchun kelgusida ularga qoʻshimcha 
sharoitlar yaratib beramiz.

Albatta, bunday keng koʻlamli ishlarimiz 
xalqaro miqyosda haqli ravishda eʼtirof 
etilmoqda.

Qadrli yurtdoshlar!
Bir haqiqatni barchamiz yaxshi 

tushunib olishimiz zarur. Ayollarning 
tashvish va mashaqqati ham, zimmasidagi 
masʼuliyati ham erkaklarga nisbatan 
ancha yuqori.

Uy-roʻzgʻor ishlari va farzand tarbiyasidan 
ortib, taʼlim olayotgan, mehnat qilayotgan va 
tadbirkorlik bilan shugʻullanayotgan xotin-
qizlar zamonamizning haqiqiy qahramonlari, 
desak, toʻgʻri boʻladi.

Yangi Oʻzbekistonda xotin-qizlarning 
ogʻirini yengil qilish, ular uchun barcha 
sohalarda zarur sharoitlarni yaratib berish 
doimo davlat siyosatining eng ustuvor 
yoʻnalishlaridan biri boʻlib qoladi.

Shu bois, yangilangan Konstitutsiyamizdagi 
ijtimoiy davlat tamoyiliga muvofiq, ijtimoiy 
himoya sohasidagi ishlarni tubdan yangicha 
tashkil etmoqdamiz. Bu borada har bir 
mahallada xotin-qizlarning holati oʻrganilib, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj va ehtiyojmand 
1 million nafar xotin-qizlarimiz “Ayollar 
daftari”ga kiritildi.

Joriy yilda ularning har biri bilan manzilli 
ishlab, nogironligi boʻlgan 162 ming nafar 
ayolga sanatoriy, shifoxona va oʻzlari 
yashayotgan mahallada tibbiy yordam 
koʻrsatiladi, boquvchisini yoʻqotgan 130 
ming nafar xotin-qizga moddiy yordam 
beriladi, yana 6 ming nafar ayolning uy-joy 
sharoitlari yaxshilanadi, mehnatga layoqatli 
va ish izlayotgan opa-singillarimiz ishga 
joylashtiriladi.

Shuningdek, har yili ogʻir vaziyatga 
tushib qolgan 50 ming nafar xotin-qiz 
mamlakatimizdagi soʻlim maskanlarga 
oʻqish va hordiq chiqarish uchun yuboriladi. 
Ularga psixologik yordam koʻrsatilib, 
tadbirkorlik koʻnikmalarini oʻrgatish 
boʻyicha motivatsion seminarlar tashkil 
etiladi.

Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
federatsiyasi raisi Q.Rafiqov bu ishlarga bosh-
qosh boʻladi.

Xotin-qizlarning salomatligi — har 
tomonlama sogʻlom va qudratli jamiyat 
poydevoridir.

Shu maqsadda yurtimizdagi 230 ta tugʻuruq 
muassasasi 21 mingta eng zamonaviy tibbiy 
uskunalar bilan jihozlanadi. Bundan tashqari, 
joriy yilda 1,5 million nafar xotin-qizda 
saraton kasalligini erta aniqlash maqsadida 
skrininglar oʻtkaziladi.

Ayollar oʻrtasida jismoniy tarbiya va 
sport ommalashib borayotgani jamiyatda 
sogʻlom muhitni shakllantirishga katta 
turtki bermoqda. Shu bois, bu yil barcha 
mahallalardagi 4 million xotin-qiz ommaviy 
sport musobaqalariga jalb qilinadi.

Biz bir muhim haqiqatni hayotimiz 
qoidasiga aylantirishimiz zarur. Ayollar 
sogʻlom boʻlsa — oila mustahkam boʻladi, 
ularda maʼnaviy muhit, ishchanlik kayfiyati 
yuksaladi, kelajakka ishonch ortadi.

Bugungi kunda yurtimizda 40 mingta ana 
shunday oila barchaga namuna boʻlayotgani, 
oʻtgan yili ularning 208 tasi “Ibratli 
oila” koʻkrak nishoni bilan taqdirlangani 
barchamizni xursand qiladi.
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HAYOT SHAMCHIROG‘I, JAMIYAT 
GULTOJI, MILLAT TARBIYACHISI

Poytaxtimizdagi “Oʻzbekiston” 
xalqaro anjumanlar saroyida 
8-mart – Xalqaro xotin-qizlar kuniga 
bagʻishlangan tantanali tadbir boʻlib 
oʻtdi. Unda senator va deputatlar, 
ilm-fan, sanʼat va madaniyat 
namoyandalari, turli vazirlik, idora va 
tashkilotlarda mehnat qilayotgan, har 
jabhada faol xotin-qizlar ishtirok etdi.

Bu yerda Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
Xalqaro xotin-qizlar kuniga bagʻishlangan tantanali 
marosimdagi nutqi videotranslyatsiya orqali 
namoyish qilindi.
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YANGI O‘ZBEKISTON

Joriy yilda nogironligi boʻlgan 162 ming nafar ayolga 
sanatoriy, shifoxona va oʻzlari yashayotgan mahallada 
tibbiy yordam koʻrsatiladi, boquvchisini yoʻqotgan 130 
ming nafar xotin-qizga moddiy yordam beriladi, yana 
6 mingining uy-joy sharoitlari yaxshilanadi, mehnatga 
layoqatli ayollar ishga joylashtiriladi.

Shuningdek, har yili ogʻir vaziyatga tushib qolgan 
50 ming nafar xotin-qiz mamlakatimizdagi soʻlim 
maskanlarga oʻqish va hordiq chiqarish uchun yuboriladi.

Xotin-qizlarning salomatligi har tomonlama sogʻlom 
va qudratli jamiyat poydevoridir. Shu maqsadda 230 ta 
tugʻuruq muassasasi 21 mingta eng zamonaviy tibbiy 
uskunalar bilan jihozlanadi. Bundan tashqari, joriy yilda 
1,5 million nafar xotin-qizda saraton kasalligini erta 
aniqlash maqsadida skrininglar oʻtkaziladi.

Qiz bolaning oʻqishi butun oilaga naf keltirishi yana 
bir bor taʼkidlandi. Agar oila bilimli, maʼrifatli boʻlsa, 
jamiyatning ongi, madaniy darajasi ham yuksaladi.

Talabalarning 52 foizdan ortigʻini xotin-qizlar tashkil 
etayotgani mana shu ezgu gʻoyaning amaliy natijasi 
deyish mumkin. Oʻtgan yilning oʻzida magistraturada 
oʻqiyotgan 15 mingga yaqin xotin-qizlarga 100 milliard 
soʻmga yaqin kontrakt puli toʻlab berildi.

Hozirgi vaqtda 6 ming 200 dan ortiq xotin-qizlar ilmiy 
faoliyat bilan shugʻullanayotgani, ilmiy ishlanmalarning 
25 foizini olima ayollar yaratayotgani ham, jamiyatda 
ularning oʻrni mustahkamlanib borayotganidan dalolat 
beradi.

Har bir oiladagi qizlar bogʻcha, maktab bilan toʻliq 
qamrab olinishi, zamonaviy kasb-hunar va chet tillarini 
egallashi, oliy maʼlumotga ega boʻlishi uchun bundan 
buyon ham barcha sharoitlar yaratiladi. Xususan, bu yil 
250 ming nafar qiz oliy taʼlimga qamrab olinadi. Bu 
2017-yilga nisbatan 3,5 karra koʻp. Yana 250 ming nafar 
ayol kasb-hunar va tadbirkorlikka oʻqitiladi. “Yorqin 
kelajak” loyihasi doirasida kamida 200 nafar qiz har yili 
dunyoning nufuzli oliygohlariga oʻqishga yuboriladi.

Davlatimiz rahbari xotin-qizlar bandligini taʼminlash 
va tadbirkorlikka jalb etish masalalariga alohida toʻxtaldi.

Shu boradagi amaliy qadam sifatida Savdo-sanoat 
palatasi huzurida Tadbirkor ayollar kengashini tashkil 
etish tashabbusini ilgari surdi. Ushbu kengash joylarda 
ayol tadbirkorlarni qiynayotgan hayotiy muammolarni 
hal qilish boʻyicha toʻgʻridan-toʻgʻri parlament oldiga 
masala qoʻyish vakolatiga ega boʻladi.

Bu yil mahallalarda ayollar tadbirkorligi loyihalari 
uchun qoʻshimcha 3,3 trillion soʻm ajratiladi. Xususan, 
oilaviy tadbirkorlik dasturlari doirasida yana 100 million 
dollar beriladi. Bunga qoʻshimcha ravishda tijorat banklari 
ham 100 million dollar jalb qilib, mahallalarda oʻzini oʻzi 
band qilgan xotin-qizlarga 50 million soʻmgacha garovsiz 
kreditlar ajratadi.

Qayd etilganidek, ayollar tadbirkorligini rivojlantirish 
boʻyicha 4 bosqichli yangi tizim yoʻlga qoʻyiladi.

Birinchi bosqichda biznesga qiziqqan, lekin 
koʻnikmasi boʻlmagan 20 ming nafar xotin-qiz 
tadbirkorlikka oʻqitiladi. Ikkinchi bosqichda oʻzini oʻzi 
band qilgan 100 ming nafar ayolning kichik tadbirkor 
boʻlishiga koʻmaklashiladi. Uchinchi bosqichda 
“Hamroh” kompaniyasi har bir tumanda 2 tadan 
kichik korxonani namunali oʻrta biznes darajasiga 
olib chiqishga masʼul boʻladi. Toʻrtinchi bosqichda 
eng faol 50 nafar ayol tadbirkor yillik aylanmasi 100 
milliard soʻmdan oshadigan “chempion tadbirkor”ga 
aylantiriladi.

Umuman, bu yil kasb-hunarga oʻqitish, ishli qilish 
va tadbirkorlikni rivojlantirish hisobidan 2 million nafar 
ayolning bandligini taʼminlash maqsad qilingan.

— Oldimizga barcha soha va yoʻnalishlarda gʻoyat 
ulugʻvor maqsadlarni qoʻymoqdamiz. Bunga erishish 
uchun biz tayanadigan yetuk avlodni tarbiyalab, voyaga 
yetkazish siz, azizlarning — fidoyi onalarning qoʻlida, — 
dedi davlat rahbari.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining shu yil 
3-martdagi qaroriga binoan 28 nafar qiz Zulfiya nomidagi 
Davlat mukofoti bilan, 4-martdagi farmonga muvofiq, 
mehnat faoliyati va jamoat ishlarida katta natijalarga 
erishgan bir guruh ayollar orden va medallar bilan 
taqdirlangan edi. Tadbirda ana shu yuksak mukofotlar 
tantanali ravishda topshirildi.

Marosim soʻngida Shavkat Mirziyoyev xalqimiz 
nomidan ayollarni yana bir bor tabriklab, ezgu tilaklar 
bildirdi.

— Barchangizga sihat-salomatlik, xonadonlaringizga 
tinchlik-omonlik, dunyodagi eng katta boylik — 
oilaviy baxt-saodat yor boʻlishini tilayman. Doimo 
farzandlaringiz va yaqinlaringiz, el-yurtimiz ardogʻida 
yurish nasib etsin, — dedi Prezident.

Bayram doirasida “Oʻzbekiston” anjumanlar saroyida 
tantanali konsert namoyish etildi.
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MAMLAKATIMIZ TARAQQIYOTI UCHUN 
ULKAN HISSA QO‘SHAYOTGAN 

YANGI O‘ZBEKISTON AYOLLARI YUKSAK 
E’TIROFGA MUNOSIB

Birgina misol. Toshloq tumanidagi 
Qoʻziboyevlar oilasi 45 yil davomida 
barchaga oʻrnak boʻlib kelmoqda. Oila bekasi 
Muqaddamxon opa umrining 35 yilini yosh 
avlodga taʼlim-tarbiya berishga bagʻishlagan. 
U kishi turmush oʻrtogʻi bilan birgalikda fermer 
xoʻjaligi ham tashkil etib, tumandagi ellikka 
yaqin oilani daromadli qilgan.

Yana bir jihatiga eʼtibor beringlar. Bu oila 
30 dan ortiq ehtiyojmand oilani otaliqqa olib, 
ularning farzandlariga gʻamxoʻrlik koʻrsatib, 
taʼlim olishi, kasb-hunar oʻrganishiga 
koʻmaklashmoqda.

Mahallalarda barkamol avlodni voyaga 
yetkazish va kambagʻallikka qarshi 
kurashishda bizga mana shunday ibratli oilalar 
yelkadosh boʻlib kelayotgani har qanday 
yuksak eʼtirofga munosibdir.

Fursatdan foydalanib, Yangi Oʻzbekiston 
timsoli boʻlgan ana shunday ibratli oilalarga 
chin dildan samimiy tashakkurlarimni 
bildiraman.

Bunday oilalar qancha koʻpaysa, 
Vatanimiz shuncha kuchli, xalqimiz shuncha 
qudratli boʻladi! Ibratli oila — ibratli va 
adolatli jamiyat uchun asos boʻladi.

Aziz opa-singillar!
Barchangizga yaxshi maʼlum, keyingi 

yillarda xotin-qizlarning sifatli taʼlim olishiga 
alohida eʼtibor qaratyapmiz.

Men bir fikrni takror va takror aytishdan 
sira ham charchamayman.

Bitta qizni oʻqitsak, butun oilaga 
taʼlim bergan boʻlamiz. Agar oila bilimli, 
maʼrifatli boʻlsa, jamiyatning ongi, 
madaniy darajasi ham yuksaladi.

Yurtimizdagi 203 ta oliygoh talabalarining 
52 foizdan ortigʻini xotin-qizlar tashkil 
etayotgani mana shu ezgu gʻoyaning amaliy 
natijasi, desak, ayni haqiqatni aytgan boʻlamiz. 
Oʻtgan yilning oʻzida magistraturada 
oʻqiyotgan 15 mingga yaqin xotin-qizlarga 
100 milliard soʻmga yaqin kontrakt puli toʻlab 
berildi.

Hozirgi vaqtda 6 ming 200 dan ortiq xotin-
qizlar ilmiy faoliyat bilan shugʻullanayotgani, 
ilmiy ishlanmalarning 25 foizini olima 
ayollarimiz yaratayotgani ham, jamiyatda 

ularning oʻrni mustahkamlanib borayotganidan 
dalolat beradi. Ularning orasida xalqaro 
darajada eʼtirof etilayotgan ilm-fan 
vakillarining borligi barchamizga cheksiz faxr-
iftixor bagʻishlaydi, yoshlarimizni yangi-yangi 
yutuqlarga undaydi.

Masalan, taniqli mikrobiolog olimamiz 
Dilfuza Egamberdiyeva shoʻrlangan tuproqda 
serhosil ekinlar yetishtirish boʻyicha olib 
borgan ilmiy tadqiqotlari uchun UNESСOning 
nufuzli Karlos Finley xalqaro mukofotiga 
sazovor boʻldi.

Ayollari oʻqimishli va kasb-hunarli 
boʻlgan yurtda tinchlik va taraqqiyot 
boʻladi. Ayollari maʼrifatli boʻlgan xalq 
albatta baxtli boʻladi.

Shu bois, har bir oiladagi qizlarimiz 
bogʻcha, maktab bilan toʻliq qamrab olinishi, 
zamonaviy kasb-hunar va chet tillarini 
egallashi, oliy maʼlumotga ega boʻlishi 
uchun bundan buyon ham barcha sharoitlarni 
yaratamiz. Xususan, bu yil 250 ming nafar 
qizimiz oliy taʼlimga qamrab olinadi. Bu 
2017-yilga nisbatan 3,5 karra koʻp. Natijada 
har bir mahalladan 25-30 nafar xotin-qiz 
oliygohlarda taʼlim olish imkoniga ega 
boʻladi.

Buning uchun Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi 
raisi Z.Mahkamova, Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vaziri H.Umarova har bir maktabda 
yuqori sinfda taʼlim olayotgan qizlarimiz 
bilan ishlashni individual yondashuv asosida 

tashkil etib, ularni oliygohlarga tayyorlaydi.
Bu yil sharoiti ogʻir oilalardagi iqtidorli 

yoshlarni xorijda oʻqitish boʻyicha “Yorqin 
kelajak” loyihasini boshlayapmiz. Ushbu 
loyiha doirasida kamida 200 nafar qizimiz har 
yili dunyoning nufuzli oliygohlariga oʻqishga 
yuboriladi.

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vaziri 
Q.Sharipov, Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vaziri B.Zohidov, Savdo-sanoat 
palatasi raisi D.Vahobov tizimi esa yana 
250 ming nafar xotin-qizni kasb-hunar va 
tadbirkorlikka oʻqitish uchun masʼul boʻladi.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Biz xalqimizning roziligini, avvalo, 

sizlarning roziligingiz, deb tushunamiz.
Bu borada ayollarimizni bezovta 

qilayotgan eng katta masala, bu — ishsizlik. 

Shu bois, xotin-qizlar bandligini taʼminlash 
va tadbirkorlikka jalb etish boʻyicha katta 
dasturlarni amalga oshiryapmiz. Oʻtgan 
yilning oʻzida bu maqsadlarga 17 trillion 
soʻm kredit ajratildi. Ana shunday eʼtibor 
tufayli ayol tadbirkorlarimiz oʻtgan yili 81 
trillion soʻmlik mahsulot yaratib, 450 million 
dollarlik eksportni amalga oshirgani albatta 
tahsinga sazovordir.

Masalan, Navoiy shahrida qandolat va 
non mahsulotlari ishlab chiqaruvchi tadbirkor 
Shahnoza Karimova 50 nafar ehtiyojmand 
xotin-qizni oʻqitib, ishga olgan. Shulardan 10 
nafariga uy-joy sotib olish uchun boshlangʻich 
toʻlovni toʻlab bergan.

Eng muhimi, bunday saxovatpesha 
tadbirkor ayollar barcha hududlarimizda 
koʻplab topiladi. Ular “Men — bunyodkor 
ayolman” degan loyihani ilgari surib, 
mahallalarda minglab ayollarni kasb-hunarga 
oʻqitib, daromadli qilish tashabbusini 
bildirgani, toʻgʻrisi, meni juda ruhlantirdi.

Men oʻziga katta ijtimoiy masʼuliyat olgan 
mana shunday ishbilarmon xotin-qizlarni 
“Yangi Oʻzbekistonning bunyodkor 
ayollari” deb bilaman va ularga chuqur 
minnatdorlik izhor etaman. Ularga qanday 
qoʻshimcha sharoit va yengilliklar kerak 
boʻlsa, yaratib berishga tayyorman.

Shu boradagi amaliy qadam sifatida Savdo-
sanoat palatasi huzurida Tadbirkor ayollar 
kengashini tashkil etsak, nima deysizlar?

Ushbu kengash joylarda ayol tadbirkorlarni 
qiynayotgan hayotiy muammolarni hal qilish 
boʻyicha toʻgʻridan-toʻgʻri parlament oldiga 
masala qoʻysa, oʻylaymanki, ayni muddao 
boʻladi.

Savdo-sanoat palatasi raisi oʻrinbosari 
Nodira Shotursunova bu ishlarga bosh-qosh 
boʻladi.

Bu yil 2 million nafar ayollar bandligini 
taʼminlash, shundan 1 million 300 ming nafar 
xotin-qizni tadbirkorlikka jalb etish boʻyicha 
katta marralar olganmiz. Buning uchun tijorat 
banklari tomonidan ayollar tadbirkorligini 
rivojlantirish uchun qulay moliyaviy paketlar 
taqdim etiladi.

Misol uchun, “Milliy bank” (A.Mirsoatov) 
xizmatlar sohasida kamida 200 ming nafar 
xotin-qizning loyihalariga koʻmaklashadi. 

“Turonbank” ATB (Ch.Mirzayev) 
limonchilikda 150 ming nafar ayollar daromad 
topishi uchun arzon kreditlar taqdim etadi.

Xuddi shuningdek, “Mikrokreditbank” 
ATB (O.Boʻtayev) parrandachilikda — 160 
ming nafar, “Sanoat qurilish bank” ATB 
(A.Akbarjonov) sabzavot va koʻchatlar 
yetishtirishda — 160 ming, “Xalq banki” (Sh.
Otaboyev) uzum, brokkoli va mahalliy karam 
yetishtirishda — 150 ming, “Agrobank” 
(E.Qahhorov) bogʻdorchilik yoʻnalishida — 
144 ming, “Biznesni rivojlantirish banki” 
(S.Annaqlichev) koʻkat, bulgʻor qalampiri, 
baqlajon va pomidor yetishtirishda — 
94 ming, “Asakabank” (Q.Toʻlaganov) 
farmatsevtika va uzumchilikda — 82 ming, 
“Aloqabank” (K.Irisbekova) IT, asalarichilik 
va mevali ekinlar yetishtirishda 58 ming nafar 
ayollarimizni band etishga koʻmaklashadi.

Shu maqsadda bu yil mahallalarda 

ayollar tadbirkorligi loyihalari uchun 
qoʻshimcha 3,3 trillion soʻm ajratiladi. 
Xususan, oilaviy tadbirkorlik dasturlari 
doirasida yana 100 million dollar beriladi. 
Bunga qoʻshimcha ravishda tijorat 
banklari ham 100 million dollar jalb qilib, 
mahallalarda oʻzini oʻzi band qilgan xotin-
qizlarga 50 million soʻmgacha garovsiz 
kreditlar ajratadi.

Oʻtgan yili tashkil etilgan “Hamroh” 
kompaniyasi yangi tizim asosida Tadbirkor 
ayollarni qoʻllab-quvvatlash dasturini 
boshlagan edi. Bu loyihaga ham 100 million 
dollar ajratganmiz.

Kreditini vaqtida toʻlagan ayol 
tadbirkorlarga ushbu dastur doirasida 100 
million soʻmgacha garovsiz kredit berishni 
boshlaymiz.

Shuningdek, mahallada 5 nafar ayolni 
biznesga olib kirgan 1 ming nafar “ustoz” 
tadbirkorlarga 50 million soʻmgacha grant 
ajratiladi.

Markaziy bank (T.Ishmetov) tijorat banklari 
bilan birga ikki oy muddatda banklarda xotin-
qizlar uchun yangicha yondashuv asosida 
moliyaviy xizmatlarni yoʻlga qoʻyish uchun 
masʼul boʻladi.

Masalan, tugʻuruq taʼtiliga chiqqan ayollar 
uchun bank kreditlari boʻyicha toʻlovlar 
muddati 10 oygacha uzaytiriladi.

Endi ayollar tadbirkorligini rivojlantirish 
boʻyicha 4 bosqichli yangi tizimni yoʻlga 
qoʻyamiz.

Birinchi bosqichda biznesga qiziqqan, 
lekin koʻnikmasi boʻlmagan 20 ming 
nafar xotin-qiz tadbirkorlikka oʻqitiladi. 
Bunga Savdo-sanoat palatasi (D.Vahobov, 
N.Shotursunova) masʼul boʻladi.

Ikkinchi bosqichda “Xalq banki” (Sh.
Otaboyev, G.Rashidova) oʻzini oʻzi band 
qilgan 100 ming nafar ayolning kichik 
tadbirkor boʻlishi uchun koʻmaklashadi.

Uchinchi bosqichda har bir tumanda 
2 tadan kichik korxonani namunali oʻrta 
biznes darajasiga olib chiqishga “Hamroh” 
kompaniyasi (D.Nurmatova) masʼul boʻladi.

Toʻrtinchi bosqichda Savdo-sanoat 
palatasi (D.Vahobov) eng faol 50 nafar ayol 
tadbirkorni yillik aylanmasi 100 milliard 
soʻmdan oshadigan “chempion tadbirkor”ga 
aylantiradi.

Joriy yilda 60 ta tumanni “ishsizlik va 
kambagʻallikdan xoli hudud”ga aylantirish 
boʻyicha katta marra olganmiz. Bunga 
qoʻshimcha ravishda hokimlar har bir viloyatning 
2 tadan tumanini ishsiz ayollar qolmaydigan 
hududga aylantirish uchun masʼul boʻladi.

Umuman, 2025-yil ayollar bandligini 

taʼminlashda hal qiluvchi yil boʻladi.
Xotin-qizlarni kasb-hunarga oʻqitish, 

ishli qilish va tadbirkorlikni rivojlantirish 
hisobidan 2 million nafar ayolning bandligi 
taʼminlanadi.

Bunda Markaziy bank (T.Ishmetov) tijorat 
banklari bilan 1 million 300 ming nafar, 
Kasaba uyushmalari federatsiyasi (Q.Rafiqov) 
“Ayollar daftari”ga kiritilgan 636 ming, Oila 
va xotin-qizlar qoʻmitasi (Z.Mahkamova) 
tadbirkorlik qilish istagida boʻlgan 100 ming 
nafar xotin-qizni oʻqitib, ish bilan taʼminlash 
va biznesini ochishga koʻmaklashish uchun 
masʼul boʻladi.

Z.Mahkamova, Q.Rafiqov bugun aytilgan 
har bir yoʻnalish boʻyicha belgilangan vazifalar 
ijrosini viloyat, tuman, mahalla darajasida 
samarali tashkil etishga masʼul boʻladi.

T.Norboyeva mahalliy kengashlar bilan 
birga bu ishlarni tizimli nazoratga olib, 
masʼullar ishtirokida ularni muntazam 
muhokama qilib boradi.

Muhtarama opa-singillar!
Bugungi kunda hayotimiz, odamlarning 

turmush tarzi, tafakkuri, dunyoqarashi va 
madaniyati tobora yuksalib bormoqda.

Oldimizga barcha soha va yoʻnalishlarda 
gʻoyat ulugʻvor maqsadlarni qoʻymoqdamiz.

Bunga erishish uchun biz tayanadigan 
yetuk avlodni tarbiyalab, voyaga yetkazish siz, 
azizlarning — fidoyi onalarning qoʻlida.

Shuning uchun siz, muhtarama 
ayollarimizga ulkan tahsinlar aytib, sizlarni 
qoʻllab-quvvatlashdan hech qachon 
charchamaymiz.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Bugungi bayram munosabati bilan mehnat 

faoliyati va jamoat ishlarida katta natijalarga 
erishgan, el-yurtimiz oʻrtasida hurmat va 
eʼtibor topgan muhtarama ayollarimizdan 
bir guruhi davlatimizning yuksak orden va 
medallari bilan taqdirlandilar.

Shuningdek, oʻzining bilimi, iqtidori va 
odobi bilan tengdoshlariga namuna boʻlib 
kelayotgan qizlarimizdan 28 nafari turli 
sohalardagi yutuqlari uchun Zulfiya nomidagi 
Davlat mukofotiga sazovor boʻldilar.

Vatanimizning yuksak mukofotlari 
barchangizga muborak boʻlsin!

Sizlarni oʻz nomimdan, butun xalqimiz 
nomidan yana bir bor chin yurakdan tabriklab, 
kelgusi ishlaringizda ulkan yutuq va omadlar 
tilayman.

Doimo sogʻ-omon boʻlinglar!
Qadrli yurtdoshlar!
Muhtarama opa-singillar!
Bugun biz mard va olijanob xalqimizga, 

uning bunyodkorlik salohiyatiga ishonib, 
boshlagan ulkan islohotlarimizni qatʼiy davom 
ettirishimiz, yangi bosqichga koʻtarishimiz 
lozim.

Jonajon Vatanimizning yangi yuksalish 
davrini barpo etishda aziz ayollarimiz doimo 
oldingi safda boʻladilar, deb ishonaman.

Sizlarni bugungi qutlugʻ bayram bilan 
yana bir bor chin qalbimdan tabriklayman.

Barchangizga sihat-salomatlik, xo-

nadonlaringizga tinchlik-omonlik, dunyodagi 
eng katta boylik — oilaviy baxt-saodat yor 
boʻlishini tilayman.

Doimo farzandlaringiz va yaqinlaringiz, 
el-yurtimiz ardogʻida yurish nasib etsin!

Boshlanishi 1-betda

Bayram tadbirida qayd etilganidek, bugungi 
fayzli hayotimizni, obod va farovon turmush 
barpo etish yoʻlidagi ezgu niyatlarimiz roʻyobini 
hayotimizning  fayzu farishtasi boʻlmish 
muhtarama ayollarimiz, oqila qizlarimiz oila 
va jamiyatdagi faol ishtirokisiz tasavvur etib 
boʻlmaydi. Shu bois, opa-singillarimizning oila 
va jamiyatdagi rolini oshirish, yurtimizdagi 
islohotlarda faolligini kuchaytirishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Soʻnggi yillarda xotin-
qizlarning ijtimoiy-siyosiy faolligini hamda 
bandligini oshirish, tadbirkorlik koʻnikmalarini 
shakllantirish, gender tengligini taʼminlash 
borasida keng koʻlamli islohotlar amalga 
oshirilyapti.

Jumladan, xotin-qizlarning mamlakat 
iqtisodiy, siyosiy va ijtimoiy hayotining 
barcha jabhalarida faolligini oshirish boʻyicha 
huquqiy hujjatlar qabul qilinib, mahallaga va 
xonadongacha kirib boradigan vertikal tizim 
yaratildi. Bu jarayonda ayollar orasida ishsizlikni 
kamaytirish, xotin-qizlarni mehnat bozorida 
talab yuqori boʻlgan zamonaviy kasblar boʻyicha 
oʻqitish, oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish 
choralari koʻrilmoqda. Shuningdek, opa-
singillarimizning salomatligini asrash, onalik 
va bolalikni muhofaza qilish, isteʼdodli yoshlar 
oʻz salohiyatini namoyon etishi uchun barcha 
sharoitlarni yaratish doimiy eʼtiborda.

Oʻz navbatida, opa-singillarimiz ham 
yaratilayotgan bu imkoniyatlardan oqilona 

foydalanib, oila yumushlari va farzand tarbiyasi 
bilan bir qatorda mamlakatimizda amalga 
oshirilayotgan islohotlarga oʻz hissasini qoʻshib 
kelmoqda. Bugungi kunda xotin-qizlarning davlat 
boshqaruvidagi ulushi 35, tadbirkorlik sohasida 
45, siyosiy partiyalar tarkibida esa 49 foizga 
yetgani, qizlarimizning sport, sanʼat, madaniyat 
va boshqa sohalarda erishayotgan yutuqlari bunga 
misoldir.

Yangi Oʻzbekistonni — xalqimiz orzu 
qilayotgan erkin va farovon jamiyatni barpo 
etish borasida koʻzlangan ezgu maqsadlarimizga 
erishishda, albatta, ushbu islohotlar bardavom 
boʻlishi muhim ahamiyatga ega. Shu bois, 
bu ishlar izchil davom ettirilib, xotin-qizlarni 
qoʻllab-quvvatlash, sogʻligʻini muhofazalash, 
bandligini taʼminlash, qizlarning zamonaviy 
andozalar asosida mukammal taʼlim olishi, 
yangicha kasb-hunar va chet tillarni egallashi, 
oliy maʼlumotga ega boʻlishi uchun imkoniyatlar 
yanada kengayadi.

— Men bir fikrni takror va takror aytishdan 
sira ham charchamayman, — dedi davlatimiz 
rahbari. — Bitta qizni oʻqitsak, butun oilaga 
taʼlim bergan boʻlamiz. Agar oila bilimli, 
maʼrifatli boʻlsa, jamiyatning ongi, madaniy 
darajasi ham yuksaladi. Yurtimizdagi 203 ta 
oliygoh talabalarining 52 foizdan ortigʻini xotin-
qizlar tashkil etayotgani mana shu ezgu gʻoyaning 
amaliy natijasi, desak, ayni haqiqatni aytgan 
boʻlamiz. Oʻtgan yilning oʻzida magistraturada 
oʻqiyotgan 15 mingga yaqin xotin-qizlarga 100 
milliard soʻmga yaqin kontrakt puli toʻlab berildi.

— Tabiiyki, bu imkoniyat hayotga dadil 
qadamlar bilan kirib kelayotgan qizlar uchun katta 
koʻmak boʻlmoqda, — dedi Oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vazirligi bosh mutaxassisi Vazira 
Alimova. — Yoshlarimizning har biri bu eʼtibor 
va gʻamxoʻrlikka javoban mukammal bilim olib, 
oʻzlari tanlagan sohaning yetuk mutaxassisi 
boʻlishga intilmoqda. Magistratura taʼlimini olgan 
qizlarimizning koʻpchiligi ilm-fanga intilayotgani 
yoki olgan bilimini amaliyotda qoʻllab, turli 
sohalar rivojiga oʻz ulushini qoʻshayotgani 
buning isboti.

Xotin-qizlar taʼlimi, bandlik, ijtimoiy himoya 
va boshqa sohalardagi imkoniyatlar kengayib 
borishi yoshlarimizning intellektual salohiyatini 
yuksaltirish, turli sohalarda  yutuqlari yanada 
koʻpayishi va jamiyatimiz rivoji uchun katta 
istiqbollarni ochadi. Zero,  Prezidentimiz  taʼbiri 
bilan aytganda, ayollari oʻqimishli va kasb-
hunarli boʻlgan yurtda tinchlik va taraqqiyot 
boʻladi. Ayollari maʼrifatli boʻlgan xalq albatta 
baxtli boʻladi.

Tantanali tadbirda Oʻzbekiston Respublikasi 
Oliy Majlisi Senati Raisi Tanzila Norboyeva, 
Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vazirining 
oʻrinbosari — Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi raisi 
Zulayho Mahkamova qatnashdi.

Xalqaro xotin-qizlar bayrami mamlakatimiz 
boʻylab davom etmoqda.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

HAYOT SHAMCHIROG‘I, JAMIYAT 
GULTOJI, MILLAT TARBIYACHISI
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DAVR NAFASIYANGI O‘ZBEKISTON

B
u yilgi bahor qoʻshaloq ayyom 
bilan hayotimizga kirib keldi. Bir 
yoqda Ramazon shukuhi, ikkinchi 

tomonda koʻklam nafasi kezib yuribdi. 
Mana shunday sururli kunlarimiz yanada 
fayzli boʻldi. 8-mart — Xalqaro xotin-qizlar 
kuni munosabati bilan davlatimiz rahbari 
farmoniga binoan mukofotlanganim haqidagi 
quvonchli xabarni eshitib, nihoyatda xursand 
boʻldim.

2022-yildan buyon hokim yordamchisi 
vazifasida ishlab kelyapman. Oʻtgan muddatda 
bir haqiqatni angladim: mamlakatimizda 

Mamlakatimizda xotin-qizlarni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash, intilish va 
qobiliyatini toʻlaqonli roʻyobga chiqarish uchun 
yanada qulay shart-sharoit yaratish davlat siyosati 
darajasiga koʻtarilgan. Prezidentimizning 
2019-yil 7-martdagi “Xotin-qizlarning mehnat 
huquqlari kafolatlarini yanada kuchaytirish va 
tadbirkorlik faoliyatini qoʻllab-quvvatlashga oid 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori ham ana shu 
maqsadga qaratilgan.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash tizimini 
kuchaytirish, huquq va qonuniy manfaatlarini 
taʼminlash, ijtimoiy, iqtisodiy, siyosiy faolligini 
oshirish va gender tenglikni taʼminlash 
vazifalari belgilangan. Ushbu maqsad doirasida 
davlatimizning gender tenglikni taʼminlash 
siyosatini davom ettirish, xotin-qizlarning 
ijtimoiy-siyosiy faolligini oshirish orqali 
boshqaruv lavozimlaridagi xotin-qizlar ulushini 
30 foiz oshirish koʻzda tutilgan.

Shuningdek, jamiyatda xotin-qizlarga tazyiq 
va zoʻravonlikka nisbatan murosasizlik muhitini 
yaratish, xotin-qizlarning huquqlari va qonuniy 
manfaatlarini taʼminlash, “Ayollar daftari” 
bilan manzilli ishlashning shaffof mexanizmini 
yaratish, mazkur ishlar boʻyicha jamoatchilik 
nazoratini oʻrnatish kabi ustuvor vazifalar 
maqsad qilingan.

Ayollar iqtisodiy faolligini oshirish reytingi 
dunyo boʻyicha turlicha, albatta. Yurtimizda 
esa bu boradagi natijalar rivojlangan yoki oʻtish 
davridagi mamlakatlardagi holatdan ancha 
yuqori. Sababi Oʻzbekistonda gender tenglikni 
taʼminlash va xotin-qizlarning ijtimoiy shart-
sharoitini yaxshilashga qaratilgan islohotlar 
ijobiy natija bermoqda.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini 
“Atrof-muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” 
yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturida 
ham xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash tizimini 
kuchaytirish, ijtimoiy, iqtisodiy, siyosiy 
faolligini oshirishga alohida eʼtibor qaratilgan. 
Jumladan, mehnat bozorida raqobatbardosh 
kasb-hunarga oʻqitish orqali xotin-qizlarning 
bandligini taʼminlashga koʻmaklashish hamda 
ular oʻrtasida tadbirkorlikni rivojlantirish 
belgilangan. Jumladan, 2025-yilda 139 ming 
396 xotin-qizni kasb-hunarga oʻqitish, 220 ming 
980 ayolning ishga joylashishiga koʻmaklashish, 
134 ming 400 nafarining esa tadbirkorlik 
koʻnikmasini shakllantirish koʻzda tutilgan.

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 
mehnat faoliyatining deyarli barcha jabhalarida 
yangi ish oʻrinlari ochish uchun yuqori 
imkoniyatga ega. Mamlakatimizda kichik 
biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish 
uchun barcha sharoitlar yaratilgan. Xususan, 
zarur boʻlgan qonun va huquqiy-meʼyoriy 
hujjatlar qabul qilingan. Ijtimoiy infratuzilmalar 
tashkil etilgan. Ish bilan bandlikni oshirish 
uchun kichik biznes va tadbirkorlikka 
xotin-qizlarni yoʻnaltirishda bugungi 
islohotlar har qachongidan koʻra muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy mehnat 

Gavharoy TOJIXONOVA,
Marhamat tumani “Yangi hayot” 

MFYdagi hokim yordamchisi, 
“Shuhrat” medali sohibi

har bir yangi vazifa bejiz joriy etilmaydi! 
Chuqur oʻylanib, inson qadrini ulugʻlashni 
koʻzda tutib hayotga tatbiq etiladi. Mahalla 

instituti faoliyati samaradorligini oshirish, 
uni jamoatchilik boshqaruvi va nazoratining 
tayanch boʻgʻiniga aylantirishga qaratilgan 
islohotlar tufayli odamlar hayotiga yangi 
mazmun va jamiyatga koʻtarinki ruh kirib 
keldi. Qisqa muddatli faoliyatim davomida 
oʻzimga biriktirilgan “Yangi hayot” 
mahallasidagi qariyb 5 mingga yaqin kishini 
birma-bir kashf qilyapman, desam mubolagʻa 
boʻlmaydi.

Toʻgʻri, hokim yordamchisi vazifasida 
koʻproq erkaklar ishlaydi. Biroq har qanday 
ishda ham turmush oʻrtogʻi ayolni tushunib, 
qoʻllab tursa, xotirjam ishlarkan. Bunday 
muhitda moddiy, maʼnaviy qiyinchiliklar, 
mehnat mashaqqati ham sezilmaydi. 
Xonadonlarda birma-bir yurib, yuzlab 
yoshlar bilan yuzma-yuz uchrashib, dardini 
tinglab, kerakli tavsiyalar berib, yoʻl-yoʻriq 
koʻrsata olganimda oʻzimni yengil his 

qilaman. Odamlarga foydam tegayotganini 
bilish, ishonib topshirilgan vazifaga 
masʼullik, daxldorlik bilan yashash zavqini 
tuyaman. Bu tuygʻuni soʻz bilan ifodalash 
oson emas.

Dastlabki yili mahallamizda 70 dan ortiq 
moddiy qiynalgan oila bor edi. Tizimda 
yaratilgan sharoit va imkoniyatlar tufayli qisqa 
muddatda ushbu raqamni keskin kamaytirishga 
erishdik. Yaqin istiqbolda qolgan 10-15 
oilaga ham tadbirkorlik faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish orqali kambagʻallikdan chiqishiga 
koʻmaklashishni maqsad qilganmiz. Buning 
uchun imkoniyatimiz yetarli. Faqat biz, 
masʼullar bildirilgan ishonchni oqlash uchun 
chin dildan harakat qilsak, davlatimiz rahbari 
bot-bot takrorlayotganidek, fidoyi, vatansevar 
boʻlib faoliyat yuritsak, bas. Shunda 
daxldorlik bilan yashash zavqi bizni hech 
qachon tark etmaydi.

QALBI MEHR-MUHABBATGA TO‘LA, SURATI-YU SIYRATI 
NAFOSATGA YO‘G‘RILGAN, SABR-QANOATNING BEQIYOS QUDRATI — AYOL

Yaqinda olimpiya va paralimpiya harakati, 
ixtisoslashtirilgan va ommaviy sportni yangi 
bosqichga olib chiqish hamda aholi jismoniy 
faolligini oshirish chora-tadbirlari boʻyicha 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida bu 
borada qilinayotgan ishlar xususida soʻz 
aytish imkoniyatiga ega boʻldim. Xizmatimiz 
yuksak eʼtirof etilib, “Doʻstlik” ordeni bilan 
taqdirlandim.

Bu eʼtirof hayotimdagi eng unutilmas 
hamda quvonchli hodisa boʻldi. Ushbu 
ragʻbat, oʻz navbatida, yanada gʻayrat va 
ishonch bilan intilishga undadi, shijoatimni 
oshirdi.

Oʻtgan yili “Besh tashabbus 
olimpiadasi”ga maktab oʻquvchilarini qamrab 
olish koʻrsatkichi Sirdaryo viloyatida 66 
foizni tashkil etdi. Jismoniy tarbiya fani 
oʻqituvchilari bilan ommaviy sport trenerining 
ishini uzviy yoʻlga qoʻysak, bu koʻrsatkichni 
100 foizga chiqarish mumkin. Chunki hamma 
sharoit, imkoniyat mavjud. Faqat fidoyilik 
kerak. Albatta, bu borada rejalarimiz bor. 
Qaytadan “yoʻl xaritalari”ni ishlab chiqamiz. 
Maqsadimiz — viloyatimizdagi barcha jajji 
iqtidor egalarini sport maktablariga jalb etish.

Oʻzim chekka qishloqdagi oddiy oilada 
oʻsganman. Otakasb — muallimlikni tanlab, 
avval maktabda tarix fanidan dars berdim. Soʻng 
boshqa tashkilot va idoralarda ishladim. Oʻtgan 
yildan buyon Sirdaryo viloyati maktabgacha va 
maktab taʼlimi boshqarmasi rahbariman. 

Videoselektorda ommaviy sportni 
rivojlantirish va boʻlajak olimpiya, 
paralimpiya hamda jahon chempionlarini 
tarbiyalab, kamolga yetkazishda 
maktablarning oʻrni beqiyos ekani taʼkidlandi 
hamda bu boʻyicha qator vazifalar belgilandi. 
Biz — maktabgacha va maktab taʼlimi 
xodimlari ushbu vazifalarni bajarishga katta 
masʼuliyat bilan yondashyapmiz. Shu bilan 
birga, qalbimiz faxr-iftixorga toʻla. Chunki 
vatanimiz nomini ulugʻlaydigan boʻlgʻusi 
chempionlarning yoʻli ayni maktabgacha va 
maktab taʼlimi maskanlaridan boshlanadi. 
Bu borada taʼlim muassasalaridagi jismoniy 
tarbiya fani oʻqituvchilari va ommaviy sport 
turlari boʻyicha trenerlarning hamkorligini 
yoʻlga qoʻysak, bugun maktab partasida 
oʻtirgan bolakaylarning ertaga sport maktabida 
toblangan professional sportchi sifatida 
yetishishiga poydevor qoʻygan boʻlamiz.

munosabatlarining moslashuvchan yangi 
shakllarini joriy etish, jumladan, masofaviy 
mehnat, frilans, autsorsing, autstaffing tizimida 
ham biznes komponentlarini qoʻllash mumkin.

Keyingi yillarda butun dunyoda xotin-qizlar 
tadbirkorligi keng tus olib, jahon iqtisodiyotiga 
katta hissa qoʻshmoqda. Masalan, AQSH va 
Kanadada kichik biznesning uchdan bir qismi 
ayollar qoʻlida. Fransiyada tadbirkor xotin-
qizlar erkak tadbirkorlardan 3 barobar koʻp. 
Umuman, rivojlangan davlatlarda ishbilarmon 
xotin-qizlar tadbirkorlarning 50,5-75,5 foizini 
tashkil etadi.

Oʻzbekistonda xotin-qizlar tadbirkorligiga 
keng imkoniyat yaratilgan. Ishbilarmon ayollar 
safi ikki barobar kengayib, oʻz biznesini yoʻlga 
qoʻygan tadbirkor xotin-qizlar soni 200 mingdan 
oshdi. Iqtisodiyot va sanoat tarmoqlarida ayollar 
ulushi qariyb 50 foizni tashkil etyapti. Kichik 
biznes subyektlarining 150 mingdan ziyodini, 
fermer xoʻjaliklarining 4550 dan ortigʻini xotin-
qizlar boshqarmoqda.

Oliy Majlis Senatida xotin-qizlar oʻrtasida 
tadbirkorlikni rivojlantirish va ularning 
bandligini taʼminlash boʻyicha maxsus 
komissiya faoliyat yuritadi. Bu komissiya har 
bir hududda favqulodda holat rejimida ishlab, 
mutlaqo yangicha yondashuvlar va tizim asosida 
xotin-qizlarni kasbga oʻrgatish, bandligini 
taʼminlash, tadbirkorlik faoliyatiga jalb etish 
boʻyicha saʼy-harakatlarini davom ettiryapti.

Komissiya ayollarning tadbirkorlik 
faoliyatini kengaytirish, ularni mehnat bozori 
talab qilayotgan raqobatbardosh kasblarga 
oʻqitish sifati, samarasini oshirish va hududlarda 
mazkur faoliyatni yoʻlga qoʻyishning tashkiliy 
mexanizmlarini yanada takomillashtirishga 
alohida eʼtibor qaratmoqda.

Bizningcha, xotin-qizlar kichik biznes 
va xususiy tadbirkorlik faoliyati bilan 
shugʻullanishi uchun ularning “yashil” 
taraqqiyotga erishish boʻyicha yondashuvini 
kengaytirish, kasbiy-malakaviy layoqatini 
oshirish, ishbilarmonlikning zamonaviy 
yoʻnalishlariga oʻrgatuvchi kasbiy markazlar 
faoliyatini keng targʻib qilish lozim.

Shuningdek, ayollarda makro va mikro 
darajada “yashil” standartlarga rioya qilish, 
mahsulot ishlab chiqarish va xizmat koʻrsatishda 
resurslardan tejab-tergab foydalanish 
koʻnikmasini yanada oshirish bugunning dolzarb 
masalalaridan.

Jamila BOBONAZAROVA,
Oliy Majlis Senati aʼzosi

AYOLLAR IQTISODIY FAOLLIGINI OSHIRISH 
REYTINGI DUNYO BOʻYICHA TURLICHA, ALBATTA. 
YURTIMIZDA ESA BU BORADAGI NATIJALAR 
RIVOJLANGAN YOKI OʻTISH DAVRIDAGI 
MAMLAKATLARDAGI HOLATDAN ANCHA YUQORI.

Nargiza XOLBOYEVA,
Sirdaryo viloyati 
maktabgacha va maktab 
taʼlimi boshqarmasi boshligʻi, 
“Doʻstlik” ordeni sohibi

“Besh tashabbus 
olimpiadasi”

hayotim mazmuni va 
yutuqlarim asosi

DAXLDORLIK HISSI BILAN YASHASH ZAVQI

OILA BAXTI, 
FARZANDLAR KAMOLI 

KAFOLATI

YUKSAK MUKOFOTNING 
MAS’ULIYATI KATTA BO‘LADI

2008-yildan hozirga qadar jadidchilik 
harakatining vujudga kelishi, jadidlarning 
siyosiy, ijtimoiy, maʼrifiy, madaniy 
va ilmiy faoliyati, xorijiy aloqalari, 
jadidchilikda xotin-qizlarning tutgan oʻrni 
borasida  tadqiqotlar olib bordim. Ilmiy 
izlanishlarim hozir ham davom etmoqda. 
Ushbu oʻta muhim tarixiy bosqichni bir 
yoqlama, noxolis va yuzaki yoritishga 
qaratilgan yondashuvlarga qarshi oʻlaroq, 
jadidchilik ilmiy yoʻnalishiga yangicha 
va haqqoniy qarashlarni olib kirdim deb 
oʻylayman. Jadidchilik milliy harakati 
tarixini bir butun va oʻziga xosliklari bilan 
asoslab berishga harakat qildim. 

Jadidchilik harakati tarixini oʻrganish 
bugun davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilgan. Chunki jadid bobolarimiz 
milliy davlatchilikni qayta tiklash yoʻlida 
jonbozlik koʻrsatgan. Ammo bosqinchi 
hukumat ularni ruhan va jismonan yoʻq 

qilishga kirishdi, buning uddasidan chiqdi.  
Ilmiy tadqiqotlarim yuzasidan “Buxoro 

amirligida jadidlar va qadimchilar faoliyati 
(XIX asr oxiri — XX asr boshlari)”, 
“Turkiston va Sharq mamlakatlari 
taraqqiyparvarlarining oʻzaro aloqalari 
(XIX asr oxiri — XX asrning birinchi 
yarmi)” asarlarini yozdim. “Jadidlar soʻzi 
— millatning koʻzi” hamda “Turkiston 
muxtoriyati milliy matbuotda” kitoblarini 
nashrga tayyorladim.

2023-yili “Turkiston va Sharq 
mamlakatlari taraqqiyparvarlarining 
oʻzaro aloqalari (XIX asr oxiri — XX 
asr birinchi yarmi)” mavzusida doktorlik 
dissertatsiyasini himoya qildim. Ushbu 
tadqiqotda Turkiston jadidlarining turk, 
tatar, qrim tatar, boshqird, ozarbayjon, 
qozoq, afgʻon, fors, hind taraqqiyparvarlari 
bilan taʼlim, fan, madaniyat va siyosiy 
birlik yoʻlidagi hamkorliklarini tarixiy 
manbalar asosida ochib berishga urindim. 
Jadid bobolarimizning turkiy xalqlar birligi, 
millatlar totuvligi, diniy bagʻrikenglik 
yoʻlidagi xizmatlariga alohida toʻxtaldim. 

Bugun turkiy xalqlar birligiga erishish 
masalasi kun tartibiga qoʻyilgan va barcha 

sharifimni oʻqir ekanman, ilm yoʻlida 
chekkan mashaqqatlarim bir zumda 
kinotasmadek koʻz oldimdan oʻtdi. Men 
ilm bilan shugʻullanaman deb ahd qilgan 
paytlarim bugungidek sharoit, imkoniyat 
yoʻq, doktorant arzimagan stipendiya 
evaziga ham yashab, ham dissertatsiya 
yozishi kerak edi. Bundan tashqari, ilmiy 
mavzumni Muvofiqlashtiruvchi kengash 
tasdiqlab berishini 4 yil kutganman. 

Bu yuksak mukofot menga katta 
masʼuliyat yuklaydi. Turkiston jadidchiligi 
tarixini oʻrganish boʻyicha ilmiy maktabga 
asos solishni maqsad qildim. Shogirdlarim 
bilan birga yirik loyihalar, tadqiqotlarni 
amalga oshirish orqali ilmiy jamoatchilikka, 
xalqimizga jadidchilik tarixiga oid muhim, 
yangi, yaxlit maʼlumotlarni taqdim qilamiz.  

Inson borki, oʻz oldiga buyuk maqsadlar, 
rejalar qoʻyadi. Ayniqsa, davlat mukofoti 
bilan taqdirlansa, kichik xizmatlari yuksak 
darajada eʼtirof etilsa, yanada shijoat bilan 
mehnat qiladi, ishonchni oqlashga intiladi. 
Men kelgusida Turkiston jadidlarining 
har biri haqida risolalar, bitiklar yozib, 
xalqimizga taqdim etishni niyat qilganman 
va hozir ushbu tadqiqot ustida ishlayapman. 
Tez fursatlarda Mahmudxoʻja Behbudiy, 
Munavvarqori Abdurashidxonov, Hoji 
Muin, Abdulla Qodiriy, Abdulla Avloniy, 
Abdulhamid Choʻlpon haqidagi risolalarimni 
nashr qildirib, keng jamoatchilikka havola 
etaman.

Dilnoza JAMOLOVA, 
OʻzFA Tarix instituti 
direktori oʻrinbosari,
“Doʻstlik” ordeni sohibi

8-mart – Xalqaro xotin-qizlar kuni

X
alqimiz, ayniqsa, yoshlar 
orasida jismoniy tarbiya va 
sportni rivojlantirish borasida 

izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Xususan, Prezidentimizning 2024-yil 
15-noyabrdagi “Umumiy oʻrta taʼlim 
maktablarida jismoniy tarbiya fani 
oʻqitilishini tubdan takomillashtirish 
hamda ushbu fan oʻqituvchilarining kasbiy 
faoliyatini rivojlantirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarorini pedagoglar yuqori 
kayfiyatda qabul qildi. Qaror bilan 
maktablardagi jismoniy tarbiya fani 
oʻqituvchilariga bir qancha imkoniyatlar 
va vazifalar belgilab berildi.

Mazkur qaror ijrosini taʼminlash 
maqsadida viloyatimiz maktablarida 
haftaning har shanbasi “sport kuni” etib 
belgilandi. Shu kuni oʻquvchi va oʻqituvchilar 
ishtirokida sport-sogʻlomlashtirish tadbirlari 
oʻtkazib kelinmoqda. Oʻquvchilarimizni 
yoshi boʻyicha 3 toifaga — 1-4-sinf, 5-8-
sinf va 9-11-sinfga ajratib oldik. Yaʼni 
yosh toifasidan kelib chiqib, oʻquvchilarni 
sportning olimpiya, ommaviy va harakatli 
oʻyinlar turlariga biriktirish boʻyicha ishlar 
bosqichma-bosqich bajarilyapti. Shuningdek, 
maktablarda “Maktab sport klublari” faoliyati 
ham yoʻlga qoʻyildi.

turkiy davlatlar buni qoʻllagan bir paytda 
ilmiy tadqiqotim hamkorliklarning tarixiy 
ildizlarini bilishga xizmat qiladi.

Jadidlarning turkiy xalqlar birligiga 
erishish, diniy bagʻrikenglik, millatlar 
birdamligi yoʻlidagi xizmatlarini tadqiq 
qilganim, jadidchilik masalalarini 
muntazam oʻrganib kelayotganim uchun 
ushbu mukofotga munosib koʻrildim. 

“Doʻstlik” ordeni ilm yoʻlidagi kichik 
xizmatlarim uchun berilgan yuksak 
mukofot. Prezidentimiz farmonida ism-
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Faoliyatida ijro intizomiga qatʼiy rioya 
etadigan davlat organlari belgilangan vazifa 
va topshiriqlarni oʻz vaqtida samarali tarzda 
bajara oladi. Bugungi kunda davlat organlariga 
kelib tushayotgan har bir hujjatni roʻyxatga 
olish va uning ijro muddatini belgilash hamda 
masʼuliyat bilan yondashishda ijro intizomi 
muhim ahamiyatga ega. Bu esa, oʻz navbatida, 
hujjatlarning vaqtida ijro etilishini taʼminlaydi. 

Ijro intizomini mustahkamlashda 
huquqiy asoslar

Boshqaruv apparati barcha boʻgʻinlarining 
tashkilotchilik, ijro va nazorat faoliyatini 
takomillashtirish, rahbarlar va mutaxassislarning 
ijro intizomini mustahkamlash, ularning 
Oʻzbekiston Prezidenti hamda hukumat 
hujjatlaridagi topshiriqlar oʻz vaqtida 
bajarilishini taʼminlash yuzasidan shaxsiy 
javobgarligini oshirish maqsadida 1999-yil 
12-yanvarda Vazirlar Mahkamasining “Ijro 
intizomini mustahkamlash chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilingan.

Mazkur qaror bilan Oʻzbekiston 
Prezidentining farmonlari, qarorlari, 
farmoyishlari va topshiriqlari, Vazirlar 
Mahkamasining qaror va farmoyishlari ijrosini 
tashkil etish va ularning amalga oshirilishini 
nazorat qilishning asosiy qoidalari belgilab 
berilgan.

Shuningdek, qonunchilik hujjatlari va 
topshiriqlar ijrosini samarali tashkil etishning 
yangi mezonlari va mutlaqo yangicha taʼsirchan 
tizimini joriy etish maqsadida Prezidentimizning 
2021-yil 10-fevraldagi “Qonunchilik hujjatlari 
ijrosini samarali tashkil etishda davlat 
boshqaruvi organlari va mahalliy ijro etuvchi 
hokimiyat organlari rahbarlarining shaxsiy 
javobgarligini kuchaytirishga doir qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni hamda 
2021-yil 31-maydagi “Ijro.gov.uz” ijro intizomi 
idoralararo yagona elektron tizimi samarali 
faoliyat koʻrsatishini taʼminlashga qaratilgan 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
asosida vazirligimiz tizimidagi “UNICON.UZ” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati tomonidan 
“Ijro.gov.uz” ijro intizomi idoralararo yagona 

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda

Kun mavzusi

RAQAMLASHTIRISH SOHASIDA ISLOHOTLARNI AMALGA 
OSHIRISHDA IJRO INTIZOMINING O‘RNI

Bugungi kunda yurtimizda shiddatli rivojlanish kuzatilmoqda. 
Taraqqiy etib borayotgan barcha sohalarni tubdan 
isloh qilish va rivojlantirish uchun yangicha yoʻnalish va samarali 
tizimlar, zamonaviy boshqaruv usullarini amaliyotga joriy etish, 
murakkab sharoitlarda davlat qurilishining serqirra vazifalarini 
amalga oshirish va tezkorlik, tashabbuskorlik bilan yondashishga 
katta eʼtibor qaratilmoqda.

elektron tizimi ishlab chiqildi. Bu tizim orqali 
vazirlik, idora, xoʻjalik birlashmalari va mahalliy 
ijro hokimiyati organlari oʻrtasida hujjatlar va 
maʼlumotlar almashish hamda barcha qabul 
qilingan normativ-huquqiy hujjatlar ijrosini 
tahlil qilish va hisobini yuritish imkoniyati 
yuzaga keldi. 

Mana shu imkoniyatlardan kelib chiqib, 
Raqamli texnologiyalar  vazirligida ijro intizomi 
“markaziy apparat — tasarrufiy tashkilotlar — 
hududiy boʻlinmalar” shaklidagi texnologik 
zanjir asosida tashkil etilgan.

2024-yilda “edo.ijro.uz” elektron hujjat 
aylanish tizimi orqali jami 27,8 mingta topshiriq 
roʻyxatga olindi. Xususan, Oʻzbekiston 
Prezidentining farmon, qaror va majlis 
bayonlarida 1066 ta, Prezident Administratsiyasi 
hujjatlarida 49 ta, Vazirlar Mahkamasi 
hujjatlarida 1180 ta, Bosh vazir rahbarligidagi 
yigʻilish bayonlari va topshiriq (rezolyutsiya)
lari, shuningdek, vazirlik va idoralardan kelib 
tushgan 25 mingdan ortiq hujjat ijroga qaratildi.

Belgilangan vazifalarni oʻz vaqtida 
sifatli bajarish boʻyicha Vazirlar Mahkamasi 
tashabbusi bilan joriy qilingan tizim asosida 
“Ijro.gov.uz” yagona elektron tizimida nazoratga 
olingan har bir topshiriqqa kalendar reja hamda 
vazir oʻrinbosarlari kesimida “yoʻl xarita”lari 
ishlab chiqilib, topshiriqlar ijrosi kunbay nazorat 
qilib borilmoqda.

Shuningdek, “Ijro.gov.uz” yagona elektron 
tizimidagi topshiriqlar ijrosi yuzasidan har hafta 
dushanba kuni vazir huzurida, har haftaning 
juma kuni esa vazirning birinchi oʻrinbosari 
huzurida tanqidiy muhokama qilib borish hamda 
nazorat va ijro intizomi boʻlimi xodimlari bilan 
individual tarzda ishlash va ularga koʻmaklashish 
tartibi yoʻlga qoʻyilgan.

Bu amaliy chora-tadbirlar samarasini 
bermoqda. 2024-yilda “Ijro.gov.uz” yagona 
elektron tizimida nazoratga olingan jami 2295 ta 
topshiriqdan 2278 tasi yoki 99 foizining ijrosini 
muddatidan oldin taʼminlashga erishildi.

Hisob-kitoblarga koʻra, 2025-yilning  
I choragida “Ijro.gov.uz” yagona elektron tizimida 
375 ta topshiriq (yanvar — 133 ta, fevral — 141 
ta, mart — 101 ta) ham kunbay nazoratga olingan, 
yanvar va fevral oylaridagi topshiriqlar ijrosi toʻliq 
taʼminlandi, mart oyida bajarilishi belgilangan 
topshiriqlar ijrosini oʻz muddatida sifatli 
taʼminlash boʻyicha temir intizom bilan ishlar olib 
borilmoqda.

Ustuvor vazifalarning oʻz vaqtida, 
samarali va toʻliq hajmda amalga 
oshirilishini taʼminlash, shuningdek, 
ijro intizomini yanada mustahkamlash, 
ijro etuvchi hokimiyat organlari tarkibiy 
boʻlinmalari rahbarlari va mutaxassislarining 
ish yuritish malakasi va kasbiy darajasini 
oshirish maqsadida Vazirlar Mahkamasi 
tomonidan taqdim etilgan roʻyxatga muvofiq, 
2025-yilning yanvar-mart oylarida iqtisodiy 
oʻqishlar tashkil etilmoqda.

Tegishli qaror bilan ijro intizomini 
mustahkamlash boʻyicha yagona va uzluksiz 
texnologik zanjirni tashkil qilish borasidagi 
ustuvor yoʻnalishlar ham belgilab berildi.

Raqamlashtirish sohasidagi 
asosiy moliyaviy koʻrsatkichlar

2024-yilda axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari sohasida xizmatlar hajmi 56,1 
trillion soʻmni tashkil etdi. Shu bilan birga, 
tarixda birinchi marta kompyuter dasturlash 
xizmatlari hajmi telekommunikatsiya xizmatlari 
hajmidan oshib, 22,8 trillion soʻmga yetdi 
(2017-yildagiga nisbatan 69 karra). 2024-yilda 
IT Park rezidentlari 455 million dollarlik 
xizmatlar eksport qildi. Bu 2018-yilgi 1,7 million 
dollarlik eksport hajmiga nisbatan 294 barobar 
koʻp demakdir. Axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari sohasida tovar va xizmatlar 
eksportining umumiy hajmi 870 million 
dollardan oshdi.

Bundan tashqari, 2024-yil oxiriga kelib, 
sohada faoliyat yuritayotgan kompaniyalar 

soni 10,5 mingdan ortiqni tashkil etdi, shundan 
mingtasi xorijiy kapitalga ega. Sohada ish bilan 
taʼminlanganlar soni esa 191 ming kishiga yetib, 
shundan 100 ming nafari frilanserdir (IT sohada 
oʻzini oʻzi band qilish). Shuningdek, IT Park 
rezidentlari tomonidan 12 mingta yangi ish oʻrni 
yaratildi.

Raqamli sanoatni rivojlantirish

Oʻtgan yilda IT Parkning roʻyxatga olingan 
rezident korxonalari soni 2600 taga yetdi. 
Shundan 642 tasi xorijiy kapital ishtirokidagi 
kompaniyadir, bu 2017-yildagiga nisbatan 160 
baravar koʻp, oʻshanda bunday kompaniyalar 
soni 4 ta edi.

Bugungi kunda IT Parkning 650 ta rezidenti 
eksportchi boʻlib, 90 ga yaqin davlat, jumladan, 
AQSH, Yevropa mamlakatlari, Singapur va 
boshqalarga eksport xizmatlarini koʻrsatmoqda.

2024-yilda IT Park rezidentlariga 
berilgan imtiyozlarning amal qilish muddati 
2040-yilgacha uzaytirildi. Bundan tashqari, 
IT eksportini rivojlantirish maqsadida 
2023-2024-yillarda AQSH, Germaniya, Saudiya 
Arabistoni va Koreya Respublikasida IT Park 
vakolatxonalari ochildi. 

Telekommunikatsiya va raqamli 
infratuzilma

Oʻtgan yilda qoʻshimcha 56,9 ming kilometr 
optik tolali liniya yotqizildi va umumiy 
uzunligi 291 ming kilometrga yetkazildi. Bu 
2023-yildagiga nisbatan 113,8 foiz oʻsishni 

koʻrsatadi. Baza stansiyalari soni 29,7 ming 
donaga oshirilib, 84 mingtaga yetdi.

Bundan tashqari, xonadonlarning 95,5 
foizi keng polosali internetdan foydalanish 
imkoniyatiga ega boʻldi. Shuningdek, 
tadbirkorlik subyektlari va ijtimoiy soha 
obyektlarining internet bilan qamrab olinishi 
100 foizga yetdi. Internet tarmogʻiga ulangan 
aholi soni ulushi 83,9 foizni tashkil etdi.

2024-yil yakuniga koʻra, internetdan 
foydalanuvchilar soni 36 million kishidan 
oshdi, ulardan 12,1 millioni simli internetdan 
foydalanadi. Oʻzbekiston Markaziy Osiyoda 
5G+ texnologiyasini sinovdan oʻtkazgan va 
tijorat yoʻlida joriy etgan ilk davlatlardan biri 
boʻldi. Oʻtgan yil oxiriga kelib, internet narxi 
1 Gb uchun 0,29 sentni tashkil etdi, yaʼni narx 
2017-yildagiga nisbatan 7,1 baravar arzonlashdi. 
Tezlik boʻyicha mobil internet oʻrtacha hisobda 

38,97 Mbit/s, simli internet 38,96 Mbit/sga yetdi.

Raqamli hukumat va elektron 
xizmatlar

Oʻtgan yilda davlat organlari faoliyatini 
raqamlashtirish va davlat xizmatlarini elektron 
koʻrinishga oʻtkazish boʻyicha 200 dan ortiq 
loyihani amalga oshirish ishlari yakunlandi. 
“Raqamli bojxona”, “Transport nazorati”, 
“Shaffof qurilish”, “Raqamli moliya va 
soliqlar” kabi tizimlar joriy etilishi hamda 

BMTning elektron hukumatni rivojlantirish 
reytingida Oʻzbekiston soʻnggi 4 yil ichida 
24 pogʻona koʻtarilib, 2024-yilda 193 davlat 
orasida 63-oʻrinni egalladi.

Raqamli texnologiyalar sohasida 
taʼlimni rivojlantirish

Xorazm viloyatida “Muhammad al-
Xorazmiy vorislari” loyihasi tajriba tariqasida 
ishga tushirildi. Loyiha doirasida 7-11-sinflar 
orasida saralangan 4200 nafar maktab oʻquvchisi 
tahsil olmoqda.

Xalqaro IT sertifikatlar olgan talabalar soni 
5600 nafardan oshdi (2023-yilda bu koʻrsatkich 
2932 nafar edi).

2019-2022-yillarda Birlashgan Arab 

Amirliklari hukumati bilan hamkorlikda “Bir 
million oʻzbek dasturchilari” loyihasining 
birinchi bosqichi yoʻlga qoʻyilib, unda 1,2 
million yosh oʻqitildi.

Mazkur loyihaning navbatdagi bosqichida 
2023-yildan boshlab uzbekcoders.uz saytida 
Coursera xalqaro taʼlim platformasidagi 
kurslarga kirish imkoniyati ochildi. Bu bosqichda 
1,2 million yoshni oʻqitish rejalashtirilgan boʻlib, 
ulardan 30 ming nafari xalqaro professional IT 
sertifikatga ega boʻladi.

2024-yilda “Global Skills” hisobotida 
Oʻzbekiston kadrlar tayyorlashga sarmoya 
kirituvchi davlatlar orasida birinchi oʻrinni 
egalladi. “Har bir mahallada 7 nafar dasturchi” 
davlat dasturi doirasida 60 ming yosh ingliz 
tili kurslarini tamomlab, 10 ming nafari nemis 
va boshqa tillarni oʻrganib, sertifikatlarga ega 
boʻldi.

Ijro intizomini 
mustahkamlash yoʻlida

Vazirlikning hayʼat yigʻilishlarida markaziy 
apparat va tizim tashkilotlarida ijro intizomi 
buzilishiga yoʻl qoʻygan masʼullarga nisbatan 
taʼsirchan intizomiy jazo choralarini qoʻllash 
hamda topshiriqlar ijrosi kechikishi yoki 
bajarilmaslik xavfi mavjud topshiriqlar alohida 
muhokama qilinib, muammolarni tezkorlik bilan 
hal etish choralari koʻrilmoqda.

“Ijro.gov.uz” tizimi orqali topshiriqlarning 
bajarilishi boʻyicha amaldagi tizimga muvofiq, 
“Adliya vazirligi, Vazirlar Mahkamasi, Hisob 
palatasi” texnologik zanjiri bilan doimiy 
mustahkam aloqa oʻrnatilgan, yuzaga kelgan 
muammolarni bartaraf etishda masʼullardan 
kerakli tavsiya va koʻrsatmalarni oʻz vaqtida 
olish tizimi yoʻlga qoʻyilgan.

Mamlakatimizda ijro intizomi va 
raqamlashtirish boʻyicha keng koʻlamli 
islohotlar davlat boshqaruvi samaradorligini 
oshirish va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Davlat 
va xususiy sektor oʻrtasidagi hamkorlik, 
investitsiyalarni jalb qilishda yuksak natijalarga 
zamin yaratmoqda. 

Yurtimizda “Inson qadri uchun” tamoyili 
asosidagi islohotlarni amalga oshirishda ijro 
intizomi asosiy harakatlantiruvchi omil ekanini 
doim anglab, kuch-gʻayratimizni oʻzimizga 
yuklatilgan vazifalarni sidqidildan bajarishga 
safarbar etishimiz lozim.

Ayniqsa, davlatimiz rahbarining topshiriqlari 
ijrosini taʼminlash barcha darajadagi davlat 
organlari va mahalliy davlat hokimiyati organlari 
rahbarlarining eng masʼuliyatli vazifalaridan biri 
boʻlishi shart.

Sherzod ShERMATOV,
raqamli texnologiyalar vaziri

MENDAN  KETGUNCHA,  EGASIGA  YETGUNCHA
Yangi tizim bunday ishlashga yo‘l bermaydi

Sadriddin bir paytlar namunali loyihalar asosida qurilgan uy sotib 
olgandi. Bu butun oilani quvontirgandi. Chunki ular shu paytgacha koʻp 
qavatli uyda, ikki xonali kvartirada ota-onasi bilan yashayotgandi. 

Uy 12 sotix ekan. Dadam tomorqada 
shugʻullanadi, oʻgʻillarim tovuq, qoʻy boqadi, 
degan niyatda yangi uyga koʻchib kelgan 
Sadriddinning hafsalasi pir boʻldi. Chunki uy 
sifatsiz qurilgandi. Xonalar orasidagi devorlar 
juda yupqa. Polning bu tomonini bossa, ikkinchi 
tomoni koʻtarilib ketadi. Qisqasi, uy “mendan 
ketguncha, egasiga yetguncha” qabilida 
tiklangan. 

Sadriddin uyni 3-4 oygacha qabul 
qilmayman deb yurdi. Baribir boʻlmadi. 
Qurilish firmasi nosozliklarni bartaraf 
etmadi. Usta chaqirtirib, kreditga olingan 
uyni qaytadan taʼmirlatishdan boshqa chorasi 
qolmadi. Ustalar ham uyning uchdan bir 
bahosiga taʼmirladi. Oldinda esa 15 yil uyning 
kreditini toʻlash kerak.

Bu muammo faqat Sadriddinda emas, 
oʻsha paytlarda yangi uy olganlarning aksarida 
boʻlgani rost. Chunki qurilish nazorati past edi. 
Quruvchi firma ham shunga yarasha ishlardi. 
Oʻrtada oddiy aholi jabr koʻrardi. 

Shu oʻrinda xalq orasida yurgan bir hikoya 
esimga tushdi.

...Koʻp yillardan buyon qurilish sohasida 
ishlab kelgan mutaxassisga eng soʻnggi qurilish 
obyekti topshiriladi. Qurilish rahbarlari “Shu 
obyektni qancha tez bitirsangiz, nafaqaga 
shuncha tez chiqasiz”, deya topshiriq beradi. 
Mutaxassis obyektni muddatidan avval qurib 
bitkazadi. Qurilish kompaniyasi tantanali 
ravishda ushbu uy kalitini uning oʻziga 
sovgʻa sifatida topshiradi. Yakuni oʻzingizga 
maʼlum... 

Bu holatlarni nimaga eslayapmiz? Gap 
shundaki, keyingi yillarda mamlakatimizda 
kechayotgan islohotlardan biri aynan uy-
joy qurish, sotish va sotib olish tizimini 
takomillashtirishga qaratilgan. Shahar va tuman 
markazlarida zamonaviy, qulay koʻp qavatli 
uylardan iborat, oʻziga xos infratuzilmaga 
ega kichik shaharchalar, “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlari paydo boʻlmoqda. 

Shuningdek, kam foizli ipoteka kreditlari 
joriy etilib, aholining ikkilamchi bozorda uy-
joy sotib olish imkoniyati oshirilmoqda. Eng 
asosiysi, kam taʼminlangan, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj oilalarga muntazam ravishda subsidiyalar 

ajratilib, birlamchi ehtiyojlarini qondirishiga 
shart-sharoit yaratilyapti. 

Yaqinda Prezidentimiz raisligida ipoteka 
dasturi doirasida 2024-yilda amalga oshirilgan 
ishlar va 2025-yil uchun rejalar muhokamasi 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
joriy yil koʻp qavatli uylar qurilishida son va 
sifat jihatidan yangi marralar zabt etilishi qayd 
qilindi. Xususan, 2025-yilda 120 ming xonadonli 
koʻp qavatli uylar qurilishi rejalashtirilmoqda. 
Shuningdek, butunlay yangicha, zamonaviy 
koʻrinishga, shart-sharoitga ega, “yashil” 
energiya taʼminotiga ulangan 15 ming xonadonli 
koʻp qavatli uylar barpo etish, eski uylarni 
renovatsiya asosida yangilash masalasiga ham 
alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Endi yangi mexanizmlar vositasida asl 
quruvchilarga yengillik koʻpayib, firibgarlar 
esa sohani tark etadi. Qurilish sohasidagi 
munosabatlar davlatning toʻliq nazorati 
ostiga olinmoqda. Bu, birinchi navbatda, 
xalq manfaatlari, inson huquqlariga urgʻu 
berilyapti, degani. Qurilish sohasini tartibga 
solish, yuqoridagi kabi koʻngilsiz holatlarning 
oldini olish maqsadida sohada xalqaro 
tajribada sinovdan oʻtgan eskrou tizimi yoʻlga 
qoʻyilmoqda. Bunga Prezidentimizning joriy 
yil 27-yanvardagi “Uy-joy qurilishi sohasini 
yanada rivojlantirish, turar va noturar joy 
obyektlarini ulush kiritish asosida qurish 
jarayonini tartibga solish mexanizmlarini 
takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni huquqiy asos boʻlib 
xizmat qiladi. Bu tizimda quruvchidan uy sotib 
olmoqchi boʻlgan fuqaroning boshlangʻich 
va oyma-oy toʻlovi tijorat banklaridagi 
eskrou hisobvaraqlarida saqlanadi. Ushbu 

mablagʻlardan quruvchi ham, fuqaro ham, 
bank ham foydalana olmaydi. Bunda jismoniy 
va yuridik shaxslarning huquqlari himoya 
qilinishini taʼminlash koʻzda tutilgan. 
Qolaversa, uy-joylarni ulush kiritish va ipoteka 
krediti asosida sotib olishning ishonchli va 
samarali imkoniyatlari yaratilmoqda.

Qurilish ishlari esa quruvchining oʻz mablagʻi 
yoki bankdan olingan kredit evaziga amalga 
oshiriladi. Qurilish ishlari tugaganidan soʻng 
depozit hisobvaragʻidagi mablagʻ xaridorning 
roziligi bilan quruvchining kreditini toʻlash 
uchun ishlatiladi va qolgan miqdori quruvchi 
hisobiga oʻtkazib beriladi. Bir soʻz bilan 
aytganda, hammasi xamirdan qil sugʻurgandek 
oddiy va oson, eng muhimi, ishonchli, shaffof 
tarzda amalga oshiriladi. 

Yangi tizim sohada hech qanday yashirin, 
qingʻir ish boʻlishiga yoʻl qoʻymaydi. 
Xaridorning barcha huquqlari taʼminlanishi 
toʻliq nazorat ostida boʻladi.  

Prezidentimiz farmoni bilan yoʻlga 
qoʻyilayotgan yangi tizim boʻyicha quruvchi 
tashkilotlar qurilishni boshlanganidan yakuniga 
yetguncha, lekin uzogʻi bilan 12 oy davomida 
yer soligʻi toʻlashdan ozod qilinadi. Qurilish oʻz 
vaqtida yakunlanmagan holatda esa ikki karra 
koʻp soliq toʻlashga majbur boʻladi. Bir soʻz 
bilan aytganda,  endi qurilish sohasiga “adashib 
kirganlar” ishlashi qiyin. Bu yerda faqat oʻz 
ishining yetuk mutaxassislari faoliyat yuritadi. 
Aytishadi-ku, “Chumchuq soʻysa ham qassob 
soʻysin”, deb. 

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

idoralararo elektron hamkorlikni yoʻlga 
qoʻyilishi natijasida fuqarolardan 100 dan ortiq 
turdagi maʼlumotnoma va hujjat, shuningdek, 
tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirish uchun 
talab etiladigan 150 dan ziyod litsenziyalash va 
ruxsat berish tartib-taomili bekor qilindi. 

Bugungi kunda aholiga 700 dan ortiq turdagi 
elektron davlat xizmatlari (2018-yildagiga 
nisbatan 5 barobardan koʻproq oʻsish) taqdim 
etilmoqda. Ulardan oʻtgan yili qariyb 34 million 
marta foydalanilgan, bu, oʻz navbatida, davlat 
organlari tomonidan koʻrsatilayotgan xizmatlar 
umumiy hajmining 70 foizdan ortigʻini tashkil 
etadi. 

Shu bilan birga, Yagona interaktiv davlat 
xizmatlari portali mobil versiyasida 420 dan 
ortiq xizmat ishga tushirildi (2020-yildagiga 
nisbatan 26 barobar koʻp, oʻshanda bunday 
xizmatlar soni atigi 16 ta edi).

Ijtimoiy sohada inklyuziv xizmatlarning 
onlayn shakllarini rivojlantirishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Jumladan, nogironligi 
bor bolalarga nafaqa toʻlash va parvarish qilish 
bugungi kunda avtomatik ravishda “proaktiv 
rejimda”, yaʼni hech qanday bildirishnoma yoki 
qoʻshimcha hujjatlarni talab qilmasdan amalga 
oshirilmoqda.

Oʻtgan yildan tijorat banklariga oʻz raqamli 
platformalari asosida elektron davlat xizmatlari 
koʻrsatishga ruxsat berildi, bu esa 28 milliondan 
ortiq foydalanuvchiga bank ekotizimlari 
doirasida qoʻshimcha xizmatlar olish imkonini 
beradi.

Aholi portal va uning mobil ilovasidan 
foydalanish orqali 277 milliard soʻmdan ortiq 
mablagʻini tejab qoldi (shundan 149,5 milliard 
soʻmi elektron foydalanishga chegirma berish 
va 128 milliard soʻmi transport xarajatlari 
hisobidan). 160 tonnadan ziyod qogʻoz tejaldi.

Shuningdek, 250 dan ortiq davlat tizimi 
joylashgan davlat maʼlumotlar markazi 
ishga tushirildi, ushbu markaz davlat 
organlari xarajatlarini 35 foiz tejash 
imkonini berdi. 

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Oramizdagi odamlar

Yuksalish pallasi

Koʻchamizdagi har bir hovlini tabarruklab oʻtgan 
bu ariqning ikki chetiga onam rahmatli boshdan-oxir 
rayhon, jambil, oʻsma va yana turli gullar ekib qoʻyardi. 
Esimda qolgani, onam gulu rayhonlarni ariqdan bir-

bir yarim qarich beriga ekib, kunora bizga gullarni 
sugʻorishni buyurardi. Nega yaqinroqqa ekmaysiz, oʻzi 
suv ichaverardi, degan soʻrovimizga:

— Gulu rayhonlarning qurigan bargi, xazoni gul 
oldiga borgan odamning kalishidagi loyga tegib ariqqa 
tushsa, yomon boʻladi, — derdi.

— Qanaqa yomon boʻladi? — deya erinmay 
soʻrardim.

— Bolam, suv ham nondek aziz neʼmat. 
Arigʻimizdagi suv shifobaxsh hovuzdan keladi. Uni 
ifloslantirish yaxshi boʻladimi? Albatta, yomon boʻladi-
da.

— Qanaqa shifobaxsh hovuz?
— Bizdan bir mahalla narida katta hovuz bor. Oʻsha 

atrofdagi xonadonlardan oqib chiqqan suv hovuzga 
quyiladi, hovuzda baqa koʻp. Donolarning aytishicha, 
baqalarning koʻzidan toʻkiladigan yod degan modda 
suvni shifobaxsh suvga aylantirarkan. Shuning uchun 
bu suvni ichgan aholi buqoq kasaliga uchramaydi 
hisob. Har ikki-uch mahallada bitta hovuz boʻlishi 
sababi shundan, bolam. Suv hovuzda ham tinadi, ham 
yodlanadi, keyin bizga oqadi. Sizlar kulcha oqizib 
yeyapsiz-ku, unga shox-shabba, chiqindi tashlasak, 
bizdan keyingi hovlidagilar xafa boʻladi, qizim. 
Ularning bolasi ham kulcha oqizib yeydi, shu suvdan 
ichadi, osh-ovqatiga ishlatadi axir.

Onam aytganidek, tandirdan uzilgan, qoʻlni 
kuydirgudek issiq kulchani oʻrtoqlarim bilan ariqda 
oqizoq qilib yeyishni juda yaxshi koʻrardim. Oilada yetti 
farzand boʻlganmiz. Onam har uch kunda bir marta non 
yopardi. Bizga atab kulcha yasash sira esidan chiqmasdi. 
Singlim, yana ikkita oʻrtogʻim bilan kimning kulchasi 
tez oqadi deb qiyqirib yugurardik. Bugun mening onam 
yopsa, ertasi kuni Turgʻunoyning onasi, keyingi kuni 
Zumrad dugonamning onasi non yopardi. Maza qilib 
issiq kulchani shifobaxsh suvda ivitib yerdik.

Yillar oʻtib ulgʻaydik. Oltinkoʻl tumanining 
Oftobachek qishlogʻiga kelin boʻlib tushdim. 
Mahallamizdan katta ariq oʻtardi. Har bir xonadon 
darvozasi oldida koʻprik bor. Aytishlaricha, bu yerdagilar 
ham bolaligida kulcha oqizoq bilan yayragan. Ammo 
hozir unday emas. Suvida goh chiqindi, goh tarvuz-
qovun poʻchogʻi, goh mol-holdan ortgan nishxoʻrd, goh 
achigan osh-ovqat sarqiti oqayotganini koʻrib qolaman. 
Ariqdagi suv ichish tugul, bolalarning choʻmilishiga 
ham yaramaydi. Keyingi ikki-uch yildan beri ota-onalar 
bolalari uchun turli oʻlchamdagi sunʼiy basseynlar sotib 
olishga majbur boʻlayotgani shundan.

Qaynonam rahmatli yangi kelin boʻlgan yillarim 
“Bu omadli mahalla, arigʻi bor. Tomorqani qiynalmay 
sugʻoramiz”, derdi. Toʻgʻri, tomorqani sugʻoramiz, 
ammo mol-holning nishxoʻrdidan “bahramand” suv 
ekinzorni bir haftada begona oʻtga bostirib yuboradi. 
Qolaversa, qishloqlardagi artezian quduqlarning motori 
goh-goh buzilib qolsa, uch-toʻrt kun suvsiz qolamiz. 
Shunday paytda tongda turib, ikki paqir suv olib, 
tindirib ichishga ham koʻngil boʻlmaydi.

Ichimlik suvga zor mamlakatlar yoʻq emas, biz 
esa borini asray olmasak, onam aytganidek, “yomon 
boʻladi”. Oʻylasam, “yomon boʻladi”ning maʼnosi 

Jumladan, Termiz tumanida yashovchi Oygul 
Shomurodova “Doʻstlik” ordeni bilan taqdirlandi. 
U bir necha yildan buyon tuman obodonlashtirish 
boshqarmasida gul yetishtiruvchi vazifasida faoliyat 
yuritib keladi.

Oygul opa har kuni turfa faslda quyosh ufqdan 
bosh koʻtarmay turib, koʻpchilik shirin uyquda mahali 
tuman markazi koʻchalarini tozalash, bogʻlarni 
obodonlashtirish, yashil hududlarni parvarishlash 
kabi masʼuliyatli vazifalarni bajarishga kirishadi. Bir 
qarashda u singari yurtdoshlarimizning mehnatiga koʻp 
ham eʼtibor beravermaymiz. Aslida, ularning ishi yurt 
obodligi, yurtdoshlarimizning bunyodkorlik kayfiyati 
uchun ham muhim va qadrli.

Termiz tumani obodonlashtirish boshqarmasida 200 
dan ortiq xodim ishlaydi. Ularning 112 nafari ayollar.

— Obodonlashtirish boʻyicha ishlayotganimga bu 
yil 12 yildan oshdi. Gul yetishtiruvchi boʻlib ishlayman. 
Kasbdoshlarim orasida ishining ustasi, yashillikni 
sevadigan, tabiat qoʻynida ishlashni yaxshi koʻruvchi 
oʻnlab, yuzlab ayollar bor, — deydi “Doʻstlik” ordeni 
sohibasi Oygul Shomurodova. — Bu mukofot bir menga 
emas, obodonlashtirish boshqarmalarida ishlovchi barcha 
hamkasblarimga qaratilgan yuksak eʼtibor namunasi deb 
bilaman. Toʻgʻrisi, eshitib yigʻlab yubordim. Chunki 
kutmagandim.

Egallagan kasbi ortidan halol umr kechirish hamda 
eʼtirof etilishdan ortiq baxt yoʻq. Kasbga sadoqat 

Oradan kechgan davrlar shaxmatga eʼtiborni saqlab 
qola oldi. Endi shaxmat butun dunyoda ham intellektual, 
ham sport oʻyini sifatida qadrlanmoqda. Yurtimizda 
yosh iqtidorlar safini yanada kengaytirish, shaxmatni 
ommalashtirish, oʻzbek shaxmatining yorqin kelajagini 
taʼminlovchi isteʼdodli sportchilarni tarbiyalashga 
ahamiyat qaratilmoqda. Bu borada shaxmatga, yosh 
shaxmatchilarga davlatimiz rahbarining alohida eʼtiborini 
eʼtirof etish lozim.

Yangi Oʻzbekiston har bir sohada yangi qadamlar 
— yangi marralar davri sifatida tarixga muhrlanayotir. 
Shaxmat boʻyicha qoʻlga kiritilayotgan yutuqlar 
salmoqli. Bu biz, shaxmatchilarga yaratib berilayotgan 
sharoit va imkoniyatlar koʻlami kengayayotgani, buning 
ortidan mahoratimiz yildan yilga ortib borayotganidan 
darak. Shu bilan birga, shaxmatni aholi oʻrtasida keng 
targʻib qilish va uni ommaviy sport turiga aylantirish, 
oʻsib kelayotgan yosh avlodning intellektual va madaniy 
rivojlanishi uchun zarur shart-sharoitlar yaratish, yuqori 
iqtidorga ega yoshlarni tanlash, saralab olish va ularni 
professional shaxmatchilar va xalqaro grossmeysterlar 
sifatida tayyorlash tizimini yoʻlga qoʻyish, murabbiylar 
uchun munosib mehnat sharoitini yaratish borasidagi 
islohotlar samarasi hamdir.

Hali toʻrt yoshga toʻlmay, shaxmat taxtasi va donalari 
bilan tanishdim. Dadamning taʼbiricha, shaxmat donalari 
sevimli oʻyinchoqlarim boʻlgan. Hamdamqul bobom 
mohir shaxmatchi boʻlgani bois, dadam va amakilarim 
ham bobomning izidan bordi. Ular turli musobaqa va 
turnirlarda ishtirok etib, gʻoliblar safidan joy egallagan. 

11 yoshimda Oʻzbekiston ayollari oʻrtasida 
1-liga gʻolibi boʻlib, “Oʻzbekiston sport ustasi” 
unvonini qoʻlga kiritdim. Shuningdek, Oʻzbekiston 
oliy ligasida eng yosh ishtirokchi sifatida tarixga 
kirdim. 13 yoshimda Jahon shaxmat olimpiadasida 
Oʻzbekistonning eng yosh ishtirokchisi sifatida 
qatnashdim. Shu yili “Kelajak bunyodkori” medaliga 
loyiq koʻrildim. Prezidentimiz qoʻlidan bu nufuzli 

mukofotni qabul qilib olar ekanman, oʻz oldimga katta-
katta maqsadlar qoʻygandim oʻshanda.

Ishtirok etgan har bir oʻyin va musobaqam menga katta 
tajriba maktabi boʻldi. Bugunga qadar koʻplab nufuzli 
musobaqalarda gʻolib boʻldim. Vatanimiz sharafini 
munosib himoya qilishga intilyapman.

2023-yil Italiyaning Montesilvano shahrida 
oʻtkazilgan 14 yoshgacha boʻlgan qizlar oʻrtasida jahon 
chempionatida viza muammolari tufayli musobaqaga 
bir kun kechikib bordik. 1-turga qatnasha olmagan 
boʻlsam-da, qolgan turlarning barchasida gʻolib chiqib, 
muddatidan avval chempionlikni qoʻlga kiritdim. 
Oʻtgan yili Nyu-York shahrida oʻtkazilgan shaxmatning 
tezkor turi — rapid boʻyicha yuqori oʻrinlarga munosib 
chiqib, jahonning eng kuchli ayollari oʻrtasida faxrli 
yigirmatalikdan joy oldim.

Oʻtgan yili Braziliyada 
oʻtkazilgan 16 yoshgacha 
boʻlgan oʻsmirlar oʻrtasidagi 
jahon chempionatida 10 ta 
gʻalaba va bitta durang qayd 
etib, muddatidan oldin gʻolib 
boʻldim. Bu xalqaro maydondagi 
ikkinchi chempionlik unvonim 
hisoblanadi.

8-mart — Xalqaro xotin-qizlar kuni arafasida 
davlatimizning nufuzli mukofotlaridan biri — Zulfiya 
nomidagi Davlat mukofoti bilan taqdirlandim. Bu kunlar 
bir paytlar bobom boshlab bergan yoʻlning taqdirimdagi 
eng goʻzal lahzalari boʻldi. Oldinda rejalarim, 
maqsadlarim bisyor. Ona xalqim, vatanim sharafini 
munosib himoya qilib, bildirilgan ishonchni oqlashga 
vaʼda beraman.

Tengdoshlarimning koʻpi bolaligini eslaganida onasi yopgan issiq kulchani 
ariq suviga oqizoq qilib yeganini soʻzlaydi. Andijonning qadim eski shahar 
qismidagi gavjum mahallada yashaganimiz uchunmi, hovlimiz torgina edi. 
Ammo shu torgina hovlimizda tandir boʻlardi. Hovli oʻrtasidan ariq oqib 
oʻtardi. Suvi tiniq, suvi shirin ariq... 

Zamira ROʻZIYEVA,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi, shoira

chuqur ekan. Axir hammamiz ham kattalarning 
“Hoy, nonni uvol qilma, yomon boʻladi. Qushlarga 
choʻzmadan tosh otib ozor berma, yomon boʻladi. 
Daraxt shoxini sindirma, yomon boʻladi. Suvga chiqindi 
tashlama, yomon boʻladi”, degan pandu nasihatlarni 
eshitib ulgʻayganmiz.

Bugun neʼmatga noshukurlik — tabiatga shafqatsizlik 
ekanini esa unutib qoʻyganga oʻxshaymiz. Shu suv 
bor — ekinimiz rivoj topadi, bogʻimiz meva beradi, 
chanqogʻimiz qonadi, yozning issigʻida bolalarimiz 
choʻmilib, maza qiladi. Demak, biz yashab turgan 
ona tabiatning suvi, daraxti, havosi bir-biriga uygʻun. 
Atrof-muhit musaffoligi, bogʻlar toʻkinligi, manzarali 
daraxtlarning sersoyaligi, goʻzalligi, ichar suvimizning 
tozaligi oʻzimiz uchun-ku. Kasalliklarning koʻpayishi, 
bolalarimizning hammasi ham polvon boʻlolmayotgani 
sababi oʻsha “yomon boʻladi” yetib kelgani emasmi?!

2025-yilning Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yili deb nomlanishi ayni muddao boʻldi. 
Tabiat oʻzimizniki, uni oʻzimiz asrab, oʻzimiz 
yaxshilamasak, kelajagimiz biz kutgandek boʻlmaydi. 
Daraxtlarning toza kislorod chiqarib, zaharli karbonat 
angidridni yutishini 5-sinf bolamiz ham muallimidan 

eshitgan. Bolalarimiz taʼlim olayotgan maktablarda ham 
2025-yilning mazmun-mohiyati oʻrgatila boshlangani 
boʻldi. Buni 4- va 6-, 8-sinflarda oʻqiyotgan uch 
nabiramning mendan tabiatni asrash haqida sheʼr 
soʻrab, savollar bera boshlaganidan bildim. Buvi boʻlib 
yordamga kirishdim, albatta. 

Andijonning Ulugʻnor tumanida Qodirjon Qoʻziyev 
degan otaxonni bilaman. Oʻzi “Boburshoh” fermer xoʻjaligi 
rahbari. “Nabiramga nasihatlar” degan tamoyil kashf qilib, 
Ulugʻnorning hamma maktabida uchrashuvlar oʻtkazibdi. 
Oʻquvchilarga vatan, tuproq, bogʻlar, daraxtzorlar, yashil 
dalalar va ularga munosabat haqida soʻzlab beradi. Har 
yili fermer xoʻjaligi mablagʻi hisobidan uchta-toʻrtta 
maktabga 50 tupdan, baʼzan undan ham koʻproq koʻchat 
olib, nuroniy doʻstlari bilan oʻquvchilar ishtirokida 
koʻchat ekadi. Har gal 50-100 nusxada chiqarilgan 
“Nabiramga nasihatlar” bukletini bolalarga tarqatadi-da, 
unda oʻzi yozgan hikmatli iboralarni astoydil sharhlaydi. 
Keyin koʻchat ekishda ishtirok etgan tengdoshlari bilan 
maktablarga borib, daraxtlardan xabar oladi. Ekkan mevali 
daraxtlari allaqachon hosilga kirgan. Oʻsha maktablar 
jamoasi har yili hosil pishganda otaga mevasidan keltirib 
xursand qiladi.

Qodirjon ota bu yilimizning Atrof-muhitni asrash 
va “yashil iqtisodiyot” yili deb nomlangani sharafiga 
har yilgidan koʻproq koʻchat tayyorlab, tashkilotlar, 
maktablar, bolalar bogʻchalariga sovgʻa qilmoqchi. 
Imkon topib, yana nuroniy joʻralari bilan koʻchat ekish 
tadbirlarini oʻtkazmoqchi.

Elimizda “Birlashgan — oʻzar” degan naql bor. 
Hammamiz bir yoqadan bosh chiqarib ishga kirishsak, 
davlatimiz rahbari tashabbusi bilan boshlangan xayrli 
ishlarni, albatta, amalga oshira olamiz. Bir-birimizga 
ibrat boʻlsak, yoshlarimizga nega “onajonim tabiat”, 
deyishimizni mazmunan kengroq tushuntirsak, hayot 
nafasini hadya qiluvchi — kislorod beradigan daraxtlar 
uchun ongli bogʻbondek mehrliroq boʻlishimizni 
uqtirsak, oʻzimiz ishboshi boʻlsak, natijaga erishamiz.

Axir “yashil makon” degan ibora bizga notanish 

emas. Har yili daraxt ekamiz, bu haqda katta-katta 
sanoq sonlari bilan hisobotlar tayyorlaymiz, ammo 
koʻchat ekish mavsumi oʻtishi bilan oʻzimizdan 
ortmay, “ikkichi oʻquvchi”day munosabatda boʻlamiz. 
Ekkanimiz rostmi? Rost boʻlsa, nega koʻkarmayapti? 
Nega qurib qolsa, hijolat chekmayapmiz, axir mablagʻ 
sarfladik, kun bagʻishladik, nega safarbarlik tugashi 
bilan mehrimizni yigʻishtirib olyapmiz deb oʻylamasak, 
unda onam aytganday “yomon boʻladi”.

Yoʻq, “yomon boʻlishi”ga yoʻl qoʻymaymiz. Axir 
tuprogʻimizga choʻp suqib qoʻysangiz koʻkaradi, barg 
yozadi. Yil nomlanishidagi tashabbusni yetti yoshdan 
yetmish yoshgacha qoʻllab-quvvatlasak, bahorda ekib, 
yozu kuzda parvarishni toʻxtatmasak, bogʻ yaratib ham 
yurtni yashnatsak, ham rizqimizni koʻpaytirsak, har bir 
shahar, qishlogʻimiz yashash uchun oliy makon boʻladi, 
yaxshi boʻladi!

Toʻzmasin dunyo desak gar, bogʻ yarataylik, 
Umrimiz topsin samar, bogʻ yarataylik. 
Yaxshilik ishqida boʻlgan koʻngillarmiz, 
Yashnasin olam, birodar, bogʻ yarataylik.

Qahrdin paydo gunoh, mehrdandur savob, 
Mehrimiz osmon barobar, bogʻ yarataylik.
Kim zaminni yashnatibdir, unga andin, 
Yaxshilik ming karra qaytar, bogʻ yarataylik.

Gullasa bogʻlar — chiroy, bolday mevasi, 
Rizqu roʻz elga muqarrar, bogʻ yarataylik.
Bu olam kirlanmagay hech, havosin, 
Tozartirar shomu sahar, bogʻ yarataylik.

BOBOM  BOSHLAB  BERGAN  

YO‘L  TAQDIRIMDA 

ENG  GO‘ZAL  KUNLARGA  AYLANDI 

OBODLIKNI  QALBIGA
JOYLAGAN  AYOL

Oʻzbekiston – iqtidorli va isteʼdodlilar yurti. Har bir 
sohada noyob iqtidori, oʻziga xos isteʼdodini namoyish 
eta oladigan, yurtimiz nomini dunyoga yoyadigan 
yoshlar bisyor. Jumladan, aqllilar oʻyini – shaxmatda 
ham. Ehtimol, buning sababi shaxmatning qadim 
zamonlardanoq yurtimizda rivoj topganidadir?! 
Mamlakatimiz hududidan topilgan qadimgi shaxmat 
donalari azaldan yurtimizda mazkur sport turining 
mavjud boʻlgani va odamlarning shaxmat oʻynab 
kelganini isbotlaydi.

Afroʻza HAMDAMOVA,
Samarqand shahridagi 42-maktab oʻquvchisi,
Zulfiya nomidagi Davlat mukofoti sovrindori

Prezidentimizning “8-mart — Xalqaro 
xotin-qizlar kuni munosabati bilan 
mukofotlash toʻgʻrisida”gi farmoniga 
muvofiq, yurtimizdagi tub islohotlarda 

faol qatnashib, yangi Oʻzbekistonni barpo etish, 
oilalarda maʼnaviy-axloqiy muhitni mustahkamlash 
hamda yoshlarni vatanga muhabbat va sadoqat, 
milliy va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida 
tarbiyalashga hissa qoʻshib kelayotgan bir guruh 
vatandoshlarimiz mukofotlandi.

bilan yondashish, mehr berish insonni el ichida qadr 
toptiradi.

— Asosan, Termiz tumanidagi xalqaro aeroport 
atrofida ishlaymiz. Bu joyning oʻziga xos qiyinchiligi 
bor. Koʻpchilik bu yerda ishlashga unamaydi. Sababi 
Termizga kelgan mehmon aeroportdan chiqiboq, shu 
yerdagi obodonlashtirishga — bizning ishimizga 
baho beradi. Bu sohada ishlash uchun ozodalikni 
sevish, tabiatga oshno, mehnatsevar va vatanparvar 
boʻlish kerak. Shunda hududni koʻrkam koʻrinishda 
saqlash, sogʻlom va toza muhit yaratishga hissa 
qoʻsha olasiz, — deydi Oygul opa. — Qishin-yozin 
turfa xil, rang-barang gullarning yoʻl yoqasida ochilib 
turishi kishilarni xursand qiladi. Oʻzim ham ishimizni 
mehmonlar, sayyohlar kuzatib, koʻzi quvnayotganini 
koʻrib sevinaman.

Oygul Shomurodova bugun el eʼzozida. Ha, mehnat 
qilgan, kasbini sevgan elda azizligi bor gap. U ham 
inson qadri yuksalib borayotgan bir yurtda fidokorona 
mehnatining samarasini koʻrmoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

B
iz yashab turgan ona 
tabiatning suvi, daraxti, 
havosi bir-biriga uygʻun. 

Atrof-muhit musaffoligi, 
bogʻlar toʻkinligi, manzarali 
daraxtlarning sersoyaligi, 
goʻzalligi, ichar suvimizning 
tozaligi oʻzimiz uchun-ku. 
Kasalliklarning koʻpayishi, 
bolalarimizning hammasi ham 
polvon boʻlolmayotgani sababi 
oʻsha “yomon boʻladi” yetib 
kelgani emasmi?!

UMRIMIZ  TOPSIN  SAMAR,  

BOG‘ YARATAYLIK
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Suhbatdosh

YANGI O‘ZBEKISTON

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-146. 

37346 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Bahor Xidirova 

Musahhih: Nasiba Abdullayeva 

Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 00:30  Topshirildi — 00:35

Quvasoy shahri madaniyat boʻlimi 
tasarrufidagi 14-madaniyat markazi 
“Yulduzlar” xonandalik toʻgaragi rahbari 
Layloxon Saynazarova bu borada koʻpga 
ibrat boʻlib kelayotgan iqtidorli yoshlardan. 
Bolaligidan sanʼatga oshufta boʻlib ulgʻaygan 
qizaloq bu yoʻlda oʻqib-oʻrgandi, izlandi, 
ustozlar pand-nasihatlariga amal qildi.

Bu yilgi koʻklam, yasharish, yashnatish 
fasli, yosh iqtidor egasi uchun xayrli amallar, 
eʼtiroflar bilan boshlandi. Oʻzbekiston 
Prezidenti qaroriga muvofiq, yosh isteʼdod 
egasi Zulfiya nomidagi davlat mukofoti bilan 
taqdirlandi. 

Yuksak eʼtirof soʻlim Quvasoy shahrida 
umrguzaronlik qilayotgan keksayu yosh 
qalbiga faxr-iftixor tuygʻularini olib kirdi. 

Xoʻsh, oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi — doston, 
ertak va rivoyatlarimizda ayollarga hurmat 
qanday tasvirlangan? Ularning jamiyatdagi, 
tarbiya jarayonidagi oʻrni qanday boʻlishi 
kerak? Shu kabi savollar yuzasidan taniqli 
folklorshunos olim, filologiya fanlari doktori, 
professor Shomirza TURDIMOV bilan 
suhbatlashdik.

— Aslida, dunyo folklori syujetini olsak 
ham, oʻzbek folklori syujetini olsak ham ayol 
va erkak obrazi markazda turadi. Busiz asar asar 
emas deya hisoblangan. Bu muhabbat nuqtayi 
nazaridan deymizmi yoki boshqami, baribir bosh 
maqsad shu ikkisi atrofiga quriladi.

DUNYO  OLAQUT  KABIDIR...
Sharqda qadimdan ayollarga hurmat-ehtirom koʻrsatib 

kelingan. Yigitlarga bolaligidanoq opa-singlisi, oilasini 
himoya qilish er kishining burchi deya uqtirilgan. Shu 

bois, ayollarning shaʼni erkaklar uchun or sanalgan. 
Bu haqiqat asrlar davomida dostonlarimizda, ertagu 
naqllarimizda oʻz ifodasini topib kelgan. Biroq davr 

shiddati, axborot oqimi koʻpayishi natijasida bolalarga 
ertak aytib berish ham tobora unutilayotganini koʻrib-

bilib turibmiz.

birida boshqaruv jihatdan qiyin ahvolga 
tushib qoladi. Shunday vaziyatda atrofida 
maslahat soʻraydigan odam topa olmaydi. 
Maslahatlashish uchun bu safar ham 
Samarqandga chopar joʻnatadi.

Chopar yetib borib, Bibixonimga vaziyatni 
tushuntiradi. Biroq malika unga javob 
qaytarmaydi. Shunchaki choparni oʻzi bilan 
boqqa olib chiqibdi. Unga bogʻdagi daraxtlarni 
koʻrsatibdi, ularni maqtabdi, ammo ayrimlari 

qurib qolganga oʻxshaydi, yangilashimiz kerak, 
deya choparning yonida bogʻbonga koʻrsatma 
beribdi. Chopar Sohibqiron huzuriga qaytib 
kelgach, bobomiz Bibixonim nima deb javob 
bergani bilan qiziqibdi, biroq chopar malika 
hech qanday javob bermagani, shunchaki boqqa 
chiqib, daraxtlarni maqtagani, biroq qurigan 
daraxtlarni almashtirish boʻyicha bogʻbonga 
koʻrsatma berganini maʼlum qilibdi. Shundan 
keyin Sohibqiron qoʻshindagi tadbiri eskirib 
qolgan barcha lashkarboshilarni almashtirgan 
ekan.

— Tarbiya jarayonida ayollarning oʻrni 
qanday boʻlishi kerak? Bu borada xalq 
ogʻzaki ijodidan qanday ibrat olish mumkin?

— Eʼtibor bersak, ertaklarimizda, naqlu 
afsonalarimizda “dono qizlar” degan tushuncha 
bor. Buning paydo boʻlishi negizida farzand 
tarbiyasi masalasi turadi. Bir goʻzal maqolni 
misol keltiraman: “Tulpor — biyadan, alp 
— onadan”. Juda muhim hikmat. Sababi 
ushbu ibora xalqimizning genetik tajribasini 
ifodalaydi. Xalqimiz oilaning tayanchi 
boʻladigan farzand tarbiyasi onaga bogʻliq 
ekanini asrlar davomida rivoyatlar, naql va 
ertaklarda uqtirib kelgan.

Bilim faqat kitobdan oʻqib olinadigan 
boylik emas, uni hayot tajribalaridan ham 
oʻzlashtirib ola bilish kerak. Eʼtibor bersak, 
xalqimizning tarbiya borasidagi anʼanalarida 
ham koʻproq hayotiy tajribalarga tayanish 
ustunlik qiladi.

Odamlar orasida bir rivoyat yuradi. Unga 
koʻra, bir chol oʻsmir oʻgʻlini koʻcha boʻylab 
turtkilab oʻtayotganmish. Odamlar hayron 
boʻlibdi. “Nega urasiz kap-katta yigitni, 
nima ayb ish qildi?” deb soʻrashsa, “Bu 
nuqul aytganimni qiladi”, dermish. Odamlar 
“Aytganingizni qilsa, nimasi yomon?” deb 
battar ajablanibdi. Yoʻlda bir qiz chiqib 
qolibdi. Qiz ham xuddi shu savolni beribdi. 
Chol oʻsha javobni qaytaribdi. Shunda qiz 

“Unday boʻlsa, toki oʻzidan bilib qilmaguncha 
yanada qattiq tergang”, deb maslahat solibdi. 
Chol koʻnglidagi javobni eshitib, oxir-oqibat 
oʻgʻlini oʻsha qizga uylantiribdi. Chunki 
u shunday qizgina kelajakda farzandlarni 
barkamol qilib tarbiyalay olishini oldindan 
bilgan ekan.

Xalqimizning tarbiya borasida yozilmagan 
bir qoidasi bor. Unga koʻra, tarbiya jarayonida 
tarbiyalanuvchi zada boʻlib qolmasligi kerak. 
U juda yumshoq va sezilmaydigan uslublar 
bilan singdirilishi lozim. Haqiqiy oʻzbekona 
tarbiya asosida aynan shu tushuncha yotadi. 
Shuningdek, bu vazifani faqat ayollar, yaʼni 
onalar uddalay olishiga ishonilgan. Biroq buni 
tarbiya jarayonida erkakning oʻrni kamroq ekan 
deb tushunmaslik kerak.

Tarbiyada erkakning oʻrni nihoyatda katta. 
Xalqimiz tafakkurida uning obrazi shunday 
yaratilganki, farzandlar uchun azaldan haybatli 
koʻringan. Onalar farzandlari biror ayb ish 
qilsa, “Otangga aytaman, urishadi”, deb emas, 
“Otang bu aybingni eshitsa, sendan xafa boʻladi, 
koʻngli ranjiydi”, deb “qoʻrqitgan”. Bu oqila 
ayollar uchun xos xususiyat boʻlgan. Chunki 
onalarimiz “Uraversang eti qotadi, soʻkaversang 
beti qotadi” degan maqol mazmuniga qatʼiy 
amal qilgan. Doʻq-poʻpisa emas, ibratli tarzda 
yetkazilgan bir soʻzning qiymati oltinga teng. 
Shularning hammasi oʻz oʻrnida ishlatilsa, olam 
guliston.

— Navoiy bobomizning “Farhod va 
Shirin” dostonida 10 olima, jumladan, mantiq 
ilmida tengsiz Diloso, astronom Gulandom, 
faylasuf Sumanboʻy, hikmat fani bilimdoni 
Parizod obrazlari bor. Aytishlaricha, ularning 
prototipi Navoiyga zamondosh momolarimiz 
ekan. Lekin negadir ilm-fan haqida gap 
ketganda “Bizda ilgari ayollardan olimlar 
chiqmagan, ular fan bilan shugʻullanmagan”, 
degan gaplarni eshitamiz. Bu “Ayol kishi 
uyda oʻtirishi kerak”, degan qarashlar 
taʼsirimi yoki targʻibot yetishmasligimi?

— Bu gaplarda jon bordir, ehtimol. 
Lekin hayotda shunday ayollarni, onalarni 
uchratganman, ular mardlik, tirishqoqlikda 
aksariyat erkaklarga oʻrnak boʻlishga arzigulik, 
desak adashmagan boʻlamiz. Ularni koʻrib 
turib, dostonlarimizdagi, ertaklarimizdagi alp 
ayollar mana shular boʻlsa kerak degan taassurot 
paydo boʻlgan. Toʻgʻri, ular oliygohlarni 
tamomlamagan, yuqori marralarni egallamagan, 
lekin oqilaligi, dono maslahati bilan jamiyatda 
baland martabalarga erishgan.

Siz aytayotgan Navoiy asarlaridagi kabi 
oqila, ilmli ayollar bir qarashda tariximizda 
yoʻqdek tuyuladi, lekin ular ilgari ham boʻlgan, 
hozir ham bor. Balki bunga sabab oʻtmishda 
targʻibot-tashviqot yetarlicha boʻlmaganidir.

— Jamiyatda ayol va erkakning oʻrni 
qanday boʻlishi haqida munozaralar 
koʻpaydi. Buni kimdir meʼyoriy holat 
desa, kimdir meʼyorlarning buzilishi deya 
baholamoqda...

— Erkak bilan ayolning tabiati har xil. 
Naqlga asoslansak, erkak tuproqdan, ayol esa 
erkakning qovurgʻasidan yaratilgan ekan. Mana 
shuning oʻzi ham ularning tabiati bir-biriga 
oʻxshamasligini isbotlaydi. Shundan kelib 
chiqsak, jamiyatda ham, oilada ham ayolning oʻz 
oʻrni bor, erkakniki esa ayricha. Ibtido shunday 
edi. Ibtidoni hech qachon unutmaslik lozim.

Birgina misol. Hozir sunʼiy intellekt 
ommalashgani sari koʻpchilik xavotirga tusha 
boshladi. Endi kitobning qadri yanada yoʻqoladi, 
hayotimizni sunʼiy intellekt egallab oladi degan 
qoʻrquvlar paydo boʻldi. Lekin tafakkurning 
ibtidosi kitob edi va shunday boʻlib qoladi. 
Eslasak, radio chiqqanda ham, televizor kirib 
kelganda ham odamlar xuddi shunday qoʻrquvga 
tushgandi. Vaholanki, kitob hozir ham kitob. 
Yon-atrofimizga razm solsak, odamlar asta-sekin 
ulardan bezib, koʻproq kitobga qaytmoqda. 
Jamiyatda ayol va erkakning azaliy oʻrni 
ham xuddi shunday. Undan voz kechib ham, 
oʻzgartirib ham boʻlmaydi. Yangidan yangi 

gʻoyalar chiqaversin, istalgan odam istagan 
gapini gapiraversin, lekin ibtido bilan bogʻliq 
haqiqatlar aslicha saqlanib qolaveradi.

— Bugun qiz farzandning tarbiyasi 
qanday boʻlishi kerak? Xalqimiz badiiy 
merosida bu haqda anʼanalar mavjudmi?

— Men hamisha anʼanaviy tarbiya tarafdori 
boʻlib kelganman. Yaxshi bilasiz: Gʻarb va 
Sharq tushunchasi bor. Bu ikkisi — azaliy ikki 
qutb. Buni ular bir-biriga dushman deb tushunish 
toʻgʻri emas.

Bizda “olaqut” degan atama bor. Bu soʻzni 
osongina tushuntirishga harakat qilaman. 
Momolarimiz oʻtmishda bolalarga tumor yasab 
berib, uning ipini oq va qora shardozdan eshgan. 
Mana shunday oq bilan qoraning eshilgani 
“olaqut” deyiladi. Dunyo ham madaniyat, 
dunyoqarash jihatidan ana shu olaqutni eslatadi, 
yaʼni Sharq va Gʻarb. Bu ikkisi qadimdan oʻrin 
almashib keladi. Bir gal Sharq ustun boʻlsa, 
bir gal Gʻarb ustunlik qiladi. Bu xuddi tarozi 
pallasidek gap. Tarbiya jarayoniga kelsak, 
bugun Sharqda ham Gʻarb tarbiyasi mezon 
sifatida olinayotgani haqiqat. Jarayondan 
mintaqamiz ham chetda qolayotgani yoʻq. Bu 
oʻz-oʻzidan juda koʻp meʼyorlar buzilishiga 
olib keladi. Ana shunday vaziyatda ota-onalar 
qiz farzand tarbiyasiga nihoyatda jiddiy qarashi 
lozim. Boisi, Gʻarbning ustunligi vaqtincha, 
tarozi pallasi yana Sharqqa oʻtishi shubhasiz. 
Bunda esa oʻzligini saqlab qolganlar gʻolib 
boʻladi.

Xalqimizning anʼanaviy tarbiya usullari 
asrlar davomida shakllangan tajribalar 
mahsuli. Xoʻsh, bu qanday usul? Unga koʻra, 
farzand tugʻilib, besh yoshga toʻlguncha 
uni podsho — “bola podsho” deb bilgan. 
“Bolaning koʻngli podsho” degan iborani 
hammamiz eshitganmiz. Asosiy tarbiya 
jarayoni esa 5 yoshdan 14 yoshgacha davom 
etgan. Bolaga ota-ona qattiqqoʻllik bilan 
muomalada boʻlgan. Oʻn toʻrt yoshdan keyin 
esa farzand bilan doʻstona munosabat qilish 
uqtirilgan. Sababi 14 yoshga toʻlgan yigit-
qiz aqlini ancha tanib olgan, yon-atrofni 
baholi qudrat tushunishga ulgurgan boʻladi. 
Endi unga doʻq-poʻpisa qilish zararga ishlasa 
ishlaydiki, foydasi kam boʻladi. Bizning 
anʼanaviy tarbiya mana shu. Ayni tarbiya 
usulini zamonga moslashtirib singdira 
olsakkina, yigit-qizlarimiz yot taʼsirlardan 
himoyalanib voyaga yetadi. Bu jarayonda 
ayolning oʻrni muhim.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Jonibek ALIJONOV 

suhbatlashdi.
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Quvasoydan taralayotgan 

VATAN OVOZI
Kuy, qoʻshiq koʻngil mulki, dil malhamiga qiyoslanadi. 
Maromiga yetkazib ijro etilgan qoʻshiq tinglovchi 
qalbidan joy oladi, mehrini qozonadi. Dunyoda qoʻshiq 
kuylamaydigan odam yoʻq. Har kim qaysidir maʼnoda 
xirgoyi qiladi, eshitadi. Lekin qoʻshiqchi sifatida elda 
obroʻ-eʼtibor qozonish uchun sanʼatkordan bilim va 
albatta, mahorat talab etiladi. Qoʻshiq yaratish uchun 
tanlangan sheʼr ijrochi ohangi, mahoratiga mos boʻlsagina, 
elga manzur sanʼat asarlari yaratiladi.

Quvonmay boʻladimi axir! Oʻzbekning “katta 
ashulasini” dunyoga olib chiqib, UNESСO 
laureati boʻlgan Solijon ota Hoshimov  ham  
Quvasoyda yashab ijod qilgan.  Yosh xonanda 
ana shu mumtoz qoʻshiqchilik maktabi 
davomchilari qatorida samarali ijod qilib 
kelmoqda.

Yosh xonanda hayot tarzi, sanʼat, kuy-
qoʻshiq sehriga begona emas. U sanʼatkorlar 
oilasida tugʻildi, mumtoz ashula, musiqa, 
soz sehriga monand ulgʻaydi, kamolga yetdi. 
Dastlab Quvasoy shahridagi 11-bolalar 
musiqa va sanʼat maktabida, keyin Fargʻona 
shahridagi ixtisoslashtirilgan sanʼat 
maktabida nazariy bilimlarini amaliyot bilan 
mustahkamladi, tahsil oldi. 2024-yili Yunus 
Rajabiy nomidagi Oʻzbekiston milliy musiqa 

va sanʼat institutining anʼanaviy xonandalik 
yoʻnalishini imtiyozli tamomladi. Bu 
izlanishlar uni katta sahna, ijod sari yetakladi.

Milliy va jahon mumtoz sanʼati 
durdonalarini mahorat bilan ijro etgan 
Layloxon 2021-yili “Vodiy ovozi” tanlovining 
viloyat bosqichi gʻolibi, 2022-yilda “Nihol” 
davlat mukofoti sovrindori boʻldi. 2023-yilda  
“Oʻn ikki maqomning ilmiy tarixi va islom 
dini bilan bogʻliqlik jihatlari” mavzusidagi 
ilmiy maqolalari uchun xalqaro sertifikat 
oldi. Oʻtgan yili Qoraqalpogʻistonning 
Boʻzatov tumanida oʻtkazilgan “Yoshlar 
ovozi” respublika koʻrik-tanlovida anʼanaviy 
xonandalik yoʻnalishida gʻolib boʻldi. 
Shuningdek, Joʻraxon Sultonov va Maʼmurjon 
Uzoqov nomidagi yosh ijrochilar tanlovida 
gʻoliblar safidan joy oldi.

— Har qanday muvaffaqiyat ortida 
mehnat va izlanish, yaqinlarimning 
qoʻllab-quvvatlashi mujassam, — deydi 
xonanda. — Bu borada omadim chopgan. 
Oilamizdagilarning barchasi sanʼat, qoʻshiqqa 
oshufta kishilar. Dasturxon atrofida oʻtirsak 
ham kuy, qoʻshiq, ijro mahorati haqida 
suhbatlashamiz, tanbeh, tanqid eshitamiz. Bu 
ijod, izlanish, oʻz ustimda ishlashga undaydi.  
Qoʻshiq kuylaganimda ana shu jihatlarga 

eʼtibor beraman, qalbi, qoʻli ochiq, samimiy 
insonlar ishonchini oqlashga, oʻzbek mumtoz 
qoʻshiqchilik anʼanalarini  dunyoga doston 
qilishga intilaman. Buning uchun barcha 
sharoit, imkoniyatlar bor. Zulfiya nomidagi 
davlat mukofoti bilan taqdirlanganim menga 
bildirilgan yuksak ishonch, shu bilan birga, 
katta masʼuliyat. Sahnaga chiqqanimda ana 
shu ishonch, mehr-muhabbatni his etaman. 

Layloxonning oʻziga xos ijro uslubi, ovoz 
sehri bor. U Fargʻona maktabining oʻlmas 
durdona qoʻshiqlarini maromiga yetkazib ijro 
etish bilan birga bu yoʻnalishda oʻz uslubi, 
maktabini yaratish yoʻlida izlanishlar qilmoqda.

— Oʻquvchimiz erishgan yutuqlaridan 
hamisha quvonamiz, — deydi  Quvasoy  
shahridagi 11-bolalar musiqa va sanʼat 
maktabi oʻqituvchisi Gʻanijon Saʼdixonov. 
— Mashgʻulotlarga kelgan ilk kunlaridanoq 
tirishqoqligi, izlanuvchanligi, berilgan 
vazifalarni oʻz vaqtida bajara olish qobiliyati 
bilan boshqalardan ajralib turardi. Soz va soʻz 
uygʻunligini nozik tushunadi, ovozida oʻziga 
xos nola bor. U qoʻshiqni yurakdan, dard bilan 
kuylaydi. Shu bois, u bilan ishlash, mumtoz 
qoʻshiqlarni oʻrganish oson.  Bilmagan 
jihatlarini soʻrab oʻrganish,  izlanish, mehnat 
qilishdan qochmaydi.  Bu har bir ijrochi uchun 

muhim jihatlardan. Oʻquvchimizning nufuzli 
mukofot bilan taqdirlangani haqidagi xabar 
barchamizni quvontirdi, boshqa yoshlarga 
ham ibrat maktabi boʻldi.

Quvasoy shahri madaniyat boʻlimi 
tasarrufidagi 14-madaniyat markazi toʻgarak 
rahbari sifatida faoliyat koʻrsatib kelayotgan 
Layloxon durdona sanʼatimiz qadr va eʼzoz 
topib, rivojlanishida baholi qudrat hissa 
qoʻshib kelmoqda. Bu yoʻnalishda yangi ovoz 
sohiblarini kashf etishga harakat qilyapti, 
qoʻllab-quvvatlayapti.

— Katta ashula, maqom qoʻshiqlarini 
oʻrganish yoʻlidagi izlanishlarimda 
ustozlarim saboqlari hamisha dalda boʻlib 
keladi, — deydi xonanda. — Har bir 
qoʻshiqni maromiga yetkazib ijro etish, 
repertuarimni boyitib borishimda ularning 
xizmatlari, pand-nasihatlari hissasi beqiyos. 
Qolaversa, yurtimizda yoshlarga yaratib 
berilgan sharoit va imkoniyatlar, tinchlik, 
xotirjamlik respublika, xalqaro tanlovlarda 
imkoniyatlarimizni  namoyon etishda qoʻl 
kelmoqda. Qoʻshiq kuylash bir qaraganda 
oson boʻlib koʻrinishi mumkin. Ammo 
u yurak amri, qalb haroratiga monand 
boʻlsagina, tinglovchi koʻnglidan joy oladi, 
mehr-muhabbatini qozonadi. Bu yoʻlda hali 
oʻrganishim kerak boʻlgan koʻp jihatlar bor. 

Quvasoy qir-adirliklari boʻylab esgan bahor 
nasimlari ozod va obod yurtda yashayotgan 
yoshlar qalbiga nafosat tuygʻularini olib keldi. 
Bu ulugʻvorlik, koʻtarinkilik, hamjihatlikni 
dildan his qilgan xonanda ijod va izlanishda 
davom etyapti.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Savol tugʻilishi tabiiy: oʻzbek xalq ertaklari, 
xalq dostonlarida ayolga munosabat qanday 
tasvirlanadi? Masalan, “Alpomish” dostonini 
olaylik. Unda juda muhim bir tezis bor — “Ayol 
boʻlmaydimi erning vaziri?”. Bundan ayol 
kishi erning xuddi vaziridir, dono ayol haqiqiy 
maslahatchidir degan maʼno kelib chiqadi.

Boysari bilan Boyboʻrining 
kelishmovchiligini eslaylik. Yodingizda boʻlsa, 
ana shu pallada Barchinoy ushbu voqealarga 
noroziligini bildiradi. Bu ham ayollarning 
ijtimoiy masalalarda azaldan faol boʻlganini 
koʻrsatadi.

— Xalq ogʻzaki ijodi namunalari, tarixiy 
hikoyatlarda ham ayollarga qahramonlik, 
sabr-toqat, sadoqat nisbati berilgan...

— Bunday xususiyatlar dostonlardan 
tortib, hayotiy voqea-hodisalargacha oʻz aksini 
topgan. Masalan, Bibixonim va Amir Temur 
munosabatlari ham juda ibratli. Bibixonimning 
Sohibqironga bergan oqilona maslahatlari 
haqida turli rivoyatlar yuradi. Ulardan birini 
eslasak. Amir Temur harbiy yurishlaridan birida 
mablagʻ jihatdan qiyin ahvolga tushib qoladi. 
Shunda Sohibqiron bobomiz Samarqandga 
— Bibixonim huzuriga chopar yuborib, 
“Bibixonimga borib aytinglar, bizga mablagʻ 
joʻnatsin” deb yetkazishni tayinlaydi. Elchilarni 
qabul qilgan Bibixonim ularga “Puli tugab 
qolgan boʻlsa, tadbiri ham tugabdimi?” deya 
javob beradi. Tahlil qilib koʻrsak, buning ortida 
katta maʼno yashiringan.

Yana bir rivoyatga koʻra, Sohibqiron 
Kichik Osiyo tomonga yurishlaridan 

Xalqimizning tarbiya borasida yozilmagan bir 

qoidasi bor. Unga koʻra, tarbiya jarayonida 

tarbiyalanuvchi zada boʻlib qolmasligi kerak. 

U juda yumshoq va sezilmaydigan uslublar 

bilan singdirilishi lozim. Haqiqiy oʻzbekona 

tarbiya asosida aynan shu tushuncha yotadi. 

Shuningdek, bu vazifani faqat ayollar, yaʼni 

onalar uddalay olishiga ishonilgan.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!


